

DIENOS KLAUSIMAI IR DARŠIS TAS

Jau pasirodė P. J. Kenedy and Sons, New York, naujai išleistas oficialis katalikų metraštis, kurs parodo, kad 1935 metais Amerikos Jungtinėse Valstybėse, imant Aleską ir Hawaii salas, katalikų yra 20,523,053, arba 200-459 daugiau, negu metais anksčiau buvo.

Per paskutinius dešimt metų katalikų skaičius šioje šalyje pasidauogino net 1,869,025. Per vienus paskutinius metus iš kitų tikėjimų į katalikystę perėjo 68,845 asmenys. Katalikų herarkiją sudaro 104 vyskupai, 18 arkivyskupų, 4 kardinolai; kunigų yra 30,250 — per metus padaugėjo 795; bažnyčių 18,344 — padaugėjo 100; seminarijų 193 — padaugėjo 8, klierikų 23,579 — padaugėjo 3114; katalikai išlaiko 661 kolegiją, 1134 aukštesnias mokyklas su 186,948 mokiniais; 7,442 pradžios mokyklas su 2,209,673 auklėtiniais; 243 našlaitynus su 43, 769 našlaičiais; 669 ligonines ir 155 senelių prieglaudas.

Pereitą savaitę A. J. V. senatas 55 balsais prieš 33 balsus priėmė Patmano bily, kurs be jokio atidėliojimo reikalauja atmokėti pasaulinio karo veteranams bonus. Tų bonų atmokėjimui valstybės išdardis turės išleisti apie pustrčio bilijono dolerių. Prezidentas Roosevelt, neatsižūrėdamas pačių veteranų, Kongreso ir įvairių politinių grupių spaudimo, griežtai nusistatęs tą bily vetuoti, t. y. atmeti.

Kongresui priėmus veteranų bonų išmokėjimo bily, vėl pakilo kalbos apie pinigų infliaciją ir dolerio nuvertinimą.

Pereitą savaitę Illinois steito apeliacinis teismas panaikino Cook apskrities aukštojo teismo sprendimą Vanagaičio prieš dienraštį "Naujienas" užvestoje byloje. Cook apskr. teismas buvo priteisęs "Naujienoms" sumokėti Vanagaičiui 500 dolerių.

Washington. — Gegužės 10-tą sostinė iškilmingai pasitiko admiralo Richard Byrd ekspediciją, kuri sugrįžo iš Antarktikos. Ta ekspedicija, susidedanti iš virš šimto asmenų, pašventė du metus laiko tyrimui Antarktikos regijonų. Ekspedicijos vadai paršivežė nemažai medžiagos nušviečiančios Antarktikos padėti kuri nemažai patarnaus mokslo reikalams.

Ekspedicija sostinė sutiko labai iškilmingai, dalyvaujant Prezidentui, jo kabinetui, Kongreso ir įvairių grupių atstovams. Prezidentas Roosevelt nuoširdžiai pasveikino ekspediciją, ypač jos vadą admiralo Byrd ir padėkojo už 250,000 kvadratinų mylių teritorijos, kurią ekspedicija priskyrė Am. J. V. ir pavadino Marie Byrd žeme.

Balandžio 18 į 19-tą, naktį, nežinomi piktadarai sudaužė Vilniaus lietuvių Vytauto Didžiojo gimnazijos marmurinę iškabą su lietuvišku užrašu. Vilniaus Rytojus rašo: "Pažymėtina, kad sudaužyta iškabą su lietuvišku parašu, o tokia pat iškabą su lenkų parašu neliesta. Pasirodo, kad piktadaris 'susipratęs' ir 'apsisprendęs' žmogus."

Lietuvos Vyriausiosios Tribunolas priėmė bendrą sprendimą, kuriuo nejudomo turto nuomos sutartys, sudarytos doleriais, turi būti apmokamos skaitant viena dolerį lygų dešimčiai litų.

GARSAS

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS

73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa. Entered as Second Class Matter January 16, 1930, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1912

No. 20

KAINA 5 CENTAI

KETVIRTADIENIS, GEGUZĖS-MAY 16, 1935

VOL.-METAI XIX

ANGLIAKASIŲ RIAUŠĖSE PENKI PAŠAUTI, TRISDEŠIMT TRYS SUŽEISTI

Plymouth, Pa. — Gegužės 14-tą, 4:30 ryte, prie Nottingham kasyklos įvyko kruvinos riaušės. Apie 1000 pikietininkų, United Anthracite Miners of Pennsylvania narių, susirėmė su steito policija, kuri saugojo kasyklą.

Penki streikieriai pašauti, kai kurie sunkiai. Iš 33 sužeistų, 19 yra policijos viršininkai ir eiliniai policistai. Streikieriai pavartojo plytas, akmenis ir kitokius įrankius kovoj su policija ir prieš einančius dirbti. Apskritai, kietos anglies zonoj, ramybės nėra.

VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIŲ KOVOS SU SEKVESTRATORIAIS

Daug kartų sekvestratorius aprašinėjo dubičiškų turtą, daug kartų pardavinėjo iš varžytinių, bet dar vis nepaskutinį, o jau kai atvažiavo vasario mėnesį, tai norėjo paimt ir parduot iš varžytinių visus dubičiškų gyvulius. Kilo didžiausias triukšmas, moterų ir vaikų verksmas susimaišė su keiksmiais. Matydamos moterėles, kad liks be gyvulių, nelaukdamos vyrų pagalbos, stvėrėsi paskutinių priemonių, — kai sekvestratorius varinėjo gyvulius iš tvartų. Visos subėgusios, kaip susitarusios pradėjo sekvestratorių ir policininkus drabstyti purvais, laistyt pamazgomis, vanot šluotomis, lazdomis ir kuo pakliuvo, kol išvyjo iš Dubičių bažnytkaimio.

Išvažiavus sekvestratoriui, dar ilgai verkė moterys ir vaikai ir keikė lenkus, nes jautė, kad dar nepabaigta, dar nevisai apsigynė. Visą naktį ir rytojaus dieną nerimo laukdami sekvestratoriaus atsivežant daugiau policijos ir kariuomenės. Ir neapsiriko. Rytojaus vakarą jau sutemus, atvažiavo pats apskrities viršininkas su būriu policininkų ir sekvestratorių. Prasidėjo dubičiškų kančios. Ašaros, verksmas, keikimai maišėsi su dangum ir žeme.

ŽUVO 1 SARGAS IR 2 KALINIAI

Huntsville, Texas. — Gegužės 10-tą iš Eastham kalėjimo farmos barako pabėgo keturi kaliniai.

Jie sau kelią prasiskynė kulkomis. Kalėjimo sargą Virgil Welch nušovė mirtinai, kitus du sargus sunkiai pašovė. Samokslininkų vadas, kalinių skutėjas Jack Peddy, buvo sargybinių pašautas, šie jį palaikė negyvu, bet kai jie nusivijo bėgančius, Peddy pakilęs irgi pabėgo. Tačiau už poros valandų sargybiniai jį nukovė, taip pat begaudydami nukovė ir kitą pabėgusį kalinį.

Palm Beach, Florida. — Gegužės 11-tą laivas "Seatrain New York" išgelbėjo 20 bahamiciečių negrų, kurie dvi savaiti plaukiojo Atlantike sugedusioj valty.

Hutchinson, Kansas. — Gegužės 11-tą Arkansas upėj prigėrė trys sesutės: Lorraine Metz — 6 m., Thelma Metz — 8 m., Esther Metz — 3 m., ir Ida May Blower — 7 m.

33 AFICIERIAMS MIRTIES BAUSMĖ

Atėnai, Graikija. — Gegužės 11-tą karo lauko teismas nubaudė mirties bausme 33 aficierius dalyvavusius sukilime, kuriam vadovavo buvęs premjeras E. Venizelos.

Tačiau iš pasmerktųjų tik du randsi vyriausybės rankose, būtent, Papazoglou ir Trighyrakis, o visi kiti yra pabėgę į užsienį. Beje, ir pats nenusisėkusių sukilimo vadas Venizelos yra pasmerktos mirti, bet ir jis randsi užsienį.

PAVOJINGI KOSTUMERIAI

Philadelphia, Pa. — Gegužės 11-tą į Benjamin Brick drabužių krautuvę įėjo keturi vyriškiai. Apžiūrėję eilę siūtų rengėsi išeit nieko nepirkę. Brick paklausė, kame dalykas, kad neperka. Vienas iš tų vyriškių kirtu kumščia Brick'ui į nosį. Pašauktas gydytojas suramino Brick'ą, kad žaizda nepavojinga, betgi už penkių valandų Brick'as mirė.

KAM JUBILIEJUS, O KAM ŠONKAULIU LAUZYMAS

Londonas, Anglija. — Gegužės 11-tą prie Buckingham karališkojo palociaus susirinko apie 250,000 publikos pasveikint karalių Jurgį ir karalienę Marę sulaukusius 25 metų karaliavimo jubiliejus.

Karališkajai porai pasirodžius balkone minios sutiko didžiausiu entuzijazmu. Spūstis buvo taip didelė, kad apie 500 asmenų daugiau ar mažiau nukentėjo sužeidimus. Dvyliką žmonių, tarp jų vieną moterį, turėjo padėti ligoninėn sugydūt sulaužytus šonkaulius.

MANIEVRUOSE ŽUVO DU KARISKIAI

Honolulu. — Gegužės 12-tą, per Amerikos laivyno manievrus Pacifiko vandenyse, įvyko pora nelaimių. Karo laivas Lea susitrenkė su kitu karo laivu Sicard. Vienas jūreivis žuvo, keturi sužeisti. Vienas karo orlaivis įkrito į jūrą, lakūnas leit. Mathias B. Wyatt iš San Diego, Cal., žuvo.

ETHIOPIA KARO NENORI

Addis Ababa, Etiopija. — Gegužės 11-tą Etiopijos imperatoriaus Sclassic vyriausybė paskelbė, kad ji kareivių nemobilizuoja ir karo su Italija nenorinti. Pasienio įvykius siūlo perversť Tautų Sąjungos ištyrimui ir jos nuosprendžiui.

Tuo tarpu Italija gabeną vis daugiau kareivių į Etiopijos pasienį.

PRIGERĖ 28 VAIKAI

Kharkov, Rusija. — Gegužės 9-tą Psio upėj apvirto keltuvas (ferryboat), kuriuo kėlėsi 57 vaikai ir vienas suaugęs asmuo. 28 vaikai prigėrė, 30 išplaukė į krantą. Visi vaikai priklausė artimam kolektyviam ūkiui.

LRKSA. VAJAUS EIGA

Pereitoji vajuos savaitė buvo viena iš prasčiausių. Gauta vos pora pilnamečių kandidatų aplikacijų ir viena jaunamečių.

Tiesa, kai kurios kuopos ir jų organizatoriai su savo kandidatais į vajuos pabaigą pradeda slapstytis. Jos, tur būt, mano pačioj svarbiausioj valandoj parodyt visą savo galybę ir laimėt vajuos dovaną. Taip neturėtų būt. Kuo greičiau naujų kandidatų aplikacijos pasiekia Centrą, tuo geriau.

Pereitam numery buvo sužymėtos kuopos, kurios yra daugiausia prirašę naujų narių. Ir taip, 2-ji kuopa Forest City, Pa., kol kas stovi pirmoj vietoj, 28-ji Luzerne, Pa.—antroj, 112-ji Bridgeville—trečioj, toliau iš eilės seka 33 kp. Roseland, Ill., 142 kp. Cleveland, Ohio, 54 kp. Grand Rapids, Mich., 137 kp. Rockford, Ill., 7 kp. Pittston, Pa., 253 kp. Steubenville, Ohio, 30 kp. Scranton, Pa., 249 kp. Moundsville, West Virginia, 17 kp. Wilkes-Barre, Pa., 100-ji kp. Chicago, Ill., ir t. p.

Forest City 2 kuopos organizatorius Juozas Purickis, kurs šiame vajuje jau turi prirašęs virš 60 naujų narių ir kol kas stovi pirmoj vietoj, labai apgailestauja, kad jis gyvena mažoj lietuvių kolonijoj, kur į Susivienymą baigia surašyt visus galinčius įsirašyti. Jis mano, kad tokioj Chicagoj, Worcesterj, Bostone ar Brooklyne jis prirašytų ne dešėtkais, bet šimtais. Šiaip ar taip, jei tokių darbininkų būtų kiekvienoj kolonijoj, Susivienymas augtų, kai ant mielių.

Sio vajuos gera pusė yra ta, kad įsijudino ir rodo kur kas daugiau ūpo ir pasirijimo darbuotis tų kolonijų kuopos, kur iki šiol judėjimas ir veikimas buvo visai apmiręs. Pavyzdin, Michigan ir Illinois steitų kuopos. Tai yra geras ženklas, kurs duoda vilties, kad kaip tik ekonominis gyvenimas pagerės, tai Susivienymo augimas ten žymiai padidės. Lietuviškoji visuomenė vis geriau pradeda suprast vienos didelės centralinės tautinės fraternalės organizacijos reikšmę ir čia apsidraudimo tikrumą ir saugumą.

Vajuos tik pusantro mėnesio. Visos kuopos, stokite į garbingas lenktynes. Per tą laiką da galima nemažai narių įrašyti.

PRANAS GRIGAS VĖL DĖL SKIPIČIO VIZITO NEŠIOJA LENTAS PENNSYLVANIJOS LIETUVIAMS

New York. — Pereitą savaitę Pranas Grigas vėl grįžo prie savo seno užsiėmimo — nešioja ant savo pečių ir krūtinės lentas su 62 Broad St. fotografijos studijos reklamomis.

Petras Grigas, 67 metų amžiaus senelis, pagarsėjo, kai šių metų vasario 5-tą Broad gatvėj atrado odinį krepsį su \$45,000 vertės sekuracijomis ir sugrąžino jų savininkams Belden and Co. Už tokį pasielgimą iš National Security kompanijos gavo 20 dolerių savaitinę pensiją. Belden kompanija nusišamdė jį už \$70.00 savaitinę algą. Iš visos šalies pradėjo Grigui plaukt laiškai su pagyrimais ir su smulkiosiomis dovanomis. Grigas atsidūrė visai naujose sąlygose, kurios jį taip paveikė, kad buvo atsidūręs net bepročių ligoninėj. Doktorai nustatė, kad Grigui bus daug geriau vest kietesnį; jo įprastą darbą, naudotis tyru oru, negu būti gražiuose rūmuose ir naudotis neįprastais patogumais ir pergyvent publikos smalsumą.

"Balionas "Nunešė Karvę"

Obeliai. Kovo 28 d. turguje viena moteriškė pardavė karvę, už kurią paėmė 120 litų. Paskiau vaikams nupirko už 50 ct. skrajojantį pūslę. Nosiņėje surištus pinigus ir pūslę laikė rankoje. Staiga vėjas ištraukė pūslę ir kaftu prie jos pririštus pinigus ir akimirkoje pakilo į danges. Šis įvykis žmonėms sukėlė daug juoko, o moteriškei — verksmo.

PASIGAILEJO KARVĖS — UŽMUSĖ 4 ŽMONES

Standish, Mich. — Gegužės 10-tą troko šoferis nenorėdamas užmušti per vieškelį einančią karvę, pasuko į šoną ir pataikė į automobilį. Pasekoj keturi asmenys žuvo, automobiliasis šoferis sunkiai sužeistas. Troko šoferis išliko sveikas.

L. R. K. S. A. IR DARBININKŲ REIKALAI

SVARBUS CONN. APSKR. SUSIRINKIMAS PERKELTAS

Buvo skelbiama, kad Conn. apskrities suvažiavimas įvyks gegužės 12, 1935 m. Bet tas suvažiavimas įvyks viena savaitė vėliau, būtent, gegužės 19-tą.

Priežastis tame. Waterburio 11 ir 91 kuopos prašė apskrities valdybos, kad suvažiavimas būtų atidėtas iš Motinų Dienos viena savaitė vėliau, kad davus progos waterburiečiams geriau prisirengt prie apskrities 20 metų sukaktuvių paminėjimo.

Kuopų valdybos prašomos pafinormuoti savo atstovus apie šią atmainą. Susirinkimo vieta ir laikas yra tie patys — šv. Juozapo par. svetainė, Waterbury, Conn., 1 val. po pietų.

A. J. Kaunietis, apsk. rašt.

5-TOS PENNA APSKR. KUOPŲ DĖMESIUI

LRKSA 5-tos Penna apskrities gegužės 26 d., 1935 m. 2 val. po bertaininis susirinkimas įvyks pietų šv. Antano parapijos salėj, Forest City, Pa. Visos kuopos malonėsit atsiųst savo atstovus į minėtą susirinkimą, nes kaip visada, taip ir dabar yra svarbių sumanymų dėl 5-tos Penna apskrities ir visos organizacijos. Malonėsit nesivėluot.

J. Purickis, 5-tos Penna apsk. II rašt.

ŽUVO 6 ANGLIAKASIAI

Wilkes-Barre, Pa. — Gegužės 7-tą Glen Alden kompanijos South Wilkes-Barre kasyklos šaftoj Nr. 3 įvyko baisi nelaimė. Atlūžus didelė uolos skeveldra krito ant keltuvo, mirtinai užmušė šešis angliakasius, vieną sunkiai sužeidė, kurs neužilgo taip pat mirė.

Skeveldra su keltuvu krito net 625 pėdų gilumon. Žuvo šie: Richard Owens, 33 m., James Johnson, 53 m., Nicholas Shields, 30 m., Arwell Roberts, 34, Robert Walker, 23 m., John Maidment, 21, ir Robert Owens.

3 DARBININKAI ŽUVO, 8 SUŽEISTI

Fairmont, W. Va. — Gegužės 12-tą Bethlehem Mine Corporation kasykloj Nr. 4 mirtinai sugedę trys darbininkai, kiti 8 apdegę, iš kurių du randsi kritiškoj padėty. Minėtoj kasykloj dirba apie 800 mainierių.

SUDEGĖ MOTINA IR 4 VAIKAI

Wilmington, Delaware. — Gegužės 12-tą Stanton kaime sudegė namas, ugnį žuvo Mrs. Alice Newcomb, 27 m., ir keturi jos vaikučiai.

Ugniesgiai, manydami, kad šeimyna yra išėjęs į svečius, gesino tik ugnį. Tik vėliau paaiškėjo, kad Mrs. Newcomb su vaikais yra sudegę savo lovose ant rame namo aukšte. Manoma, kad gaisras kilo sprogdus gasinei lempai.

KAS UŽNUODIJO MOTINĄ IR 6 VAIKUS

New York, N. Y. — Gegužės 10-tą policija suėmė chemikalų kompanijos knygdėdį Frederick Gross ir tardo sąrašy su jo žmonos ir keturių vaikų mirtimi. Kiti du vaikai randsi ligoninėj ir kvoja tarp gyvybės ir mirties. Gross'o žmona mirė šių metų balandžio 6-tą, netrukus mirė ir vaikai. Autoritetai betyrinėdami susekė, kad jie mirė nuo nuodu. Įtarimas krito ant vyro ir tėvo, kurį ėmė tardyti.

Tokio, Japonija. — Gegužės 9-tą netoli Harbino susitrenkė du traukiniai. 8 keleiviai užmušti, 103 sužeisti.

"ŽMOGŽUDYSTĖ MOKSLO SUOLE"

Daniel A. Lord, S. J.

Vertė BASTŪNAS

(Visos teisės nuo paties autoriaus gautos)

Durys trinktelėjo. Visi, kurie Preikšų palapnyje besivėdino, nustebe, akis pakėlė. Visi pasišnekučiamai ūmai nutrūko; nei viens nei vapt. Jonas, galvą nuleides, kai mažas vaikas, mokytojo nubaustas, stovėjo šale savo sesutės, kuri žvairai į jį žiūrėjo, būk neva gerokai įžeista.

"Bet kad ir vikrus! Gramozde!" nepertyliai pasakė.

"Nevikrus ir gramozdai su paliokais, mano Jadvygute, iš mados išėjo," jis tyliai atkrito; ir garsesniu balsu visiems, "Atsi prašau, kad jus taip išgasdinai ir sutrukdžiau. Turiva skubintis," skubiai paaiškino. Jis, kaip ir jo seselė, turėjo sviediniais ir tennis racketus.

"Kad tik būtute kiek jaunesni, abu nusisūčiau atgal, kad vėl per tas duris išeitute, kai žmonės," prasitarė Preikšienė.

"Bet kai jau dabar esava suaugę ir rimti kolegijos pirmameciai..." pradėjo Mariūtė.

"Kolegijos pirmameciai," pataisė Jonas, "kai su ruošėjai ir atostogos sau išsikraustys, ir mokslo suola vėl trinti pradėsiava."

"Gal ir esava tarškaliai, bet vistiek visi turi su abiem mandagiai apseiti," užbaigė Mariūtė "Mamytė."

"Tėtė."

"Tėvelis Bružas."

"Visi."

"Na, pasimatysime po laizbyų." Ir trūkšmingai sau abu galvatrukičiais nusibaladojo sviedinio aikštės link.

puikiausį ir geriausį išauklėjimą. Niekas juodviem nēr pergera." Kunigas nusišypsojo.

"Gaila, kad jūs taip manote." Kunigas, rodos, įtempė akis į tolimą baltąjį debesėlį, kuris vienai vienas žydrioje dangaus erdvėje rįgsojo. "Kaip juodviem sekasi? Sveiki?"

"Nu kaip? Kuo puikiausiai. Jau visa vasara, kai juodu bėgioja po Ežersalį. Ištikro, jūs nesakysite man, kad juodvių esate da nematė!"

Kunigas Bružas atsigrįžo. "Teisingiau kalbant, juodu manęs nėra matę," jis atsakė. O pats sau mūrmėjo, "kam gi mandagumas uždraudžia man stačiai, be jokių orazūmu, pasakyti, jog juodvių prie Dievo stalo šiā vasarą nesu matęs!"

Pinigų ir darbo aikvojimas

Tuo tarpu Varnagiris su savo paprastu stačiokiškumu įsiikišo. "Niekados negalėjau suprasti, kokiems galams tos katalikiškos kolegijos. Ir teisybė pasakius, visų jūsų katalikiškųjų mokyklų tikslas man miglotas ir neaiškus. Nežiūrint to, kad aš tą tavo bažnyčią gerbiu, Jonai," atsigrįžęs į Preikšą, "ir tave, kaip gerą ir garbės vertą žmogų, daktare Bruže! bet katalikiškas auklėjimas man visados išrodė, kaip klaida ir apsvylimas. Galite sakyti ką norite, bet galų gale auklėjimas, tai valstijos darbas, o ne kokios vienos organizacijos. Tai tikrai kvailas sunkiai uždirbtų pinigų aikvojimas. Kam jums tiek pinigų išieisti statymui ir užlaikymui mokyklų ir mokytojų, kai mes jums parūpinam kuo puikiausias mokyklas, kolegijas ir universitetus."

Išrodė jau tokiam prikišimui nebuvo jokio atsakymo. Niekaip negalima išsisukti nepripažinus, jog tai tikra teisybė. Ir Varnagiris atsilošęs atsiduso, rods, kokį nepaprastą ir gerą darbą nuveikęs. Bet Preikšas pasiūlė.

Katalikai stato viešąsias mokyklas

"Keista!" tyliai Preikšas pradėjo. "Aš savo gerą katalikišką pinigą išleidžiu munitui, takšoms, mokestims; aš savo katalikiškais doleriais užlaikau ir viešąsias mokyklas ir valstijos kolegijas ir universitetus lygiai taip pat ir tiek pat, kaip ir tu su savo protestoniškais doleriais. Jei aš noriu sau kitą mokyklą ir mokytojų įstaigą įsistiegti, tai tas nepakeičia pirmosios tikrenybės; būtent, kad aš ir valstijos mokykloms ir mokytojams nei skatiko mažiau nemoku, kaip tu ar kiti savo plauko piličiai. Kaip tu gali sakyti, kad tu man parūpini tą, ką aš pats savo pinigais įsistiegiau! Geriau sakyk, kad tu šį mano namą man iš savo mielaširdystės suteiki!"

"Na! Jonai!" prikišo Preikšienė.

Bet kunigas Bružas kaip tik tokios progos ir laukė.

"Kad valstija turi teisę prižiūrėti, kad vaikai būtų auklėjami — nieks neužginčys. Bet jau perdedi, kai sakai, jog vaikų auklėjimas valstijai priklauso. Auklėjimas priklauso tėvams, kuriems ir vaikai priklauso. Jie gali perduoti savo vaikų auklėjimą valstijai, bet tas tai jau nuo pačių tėvų priklauso. Ir aiškus dalykas, tėvai turi laisvę, net ir pareigą, prižiūrėti kaip ir kas jų vaikus auklės."

"Ir kiek aš žinau apie teises, nieks valstijai nedavė teisės ar galimybės piličių vaikams įsakyti, kur eiti, ką ir kaip mokintis. Ir po teisybės, nemanau, kad tu pats esi tokios nuomonės."

Baili Varnagiriene tuoj įsiikišo, ir, pasikosėdama, pradėjo aiškinti.

"Esu tikra, jog Varnagiris sutinka su jumis."

"Žinoma, žinoma!" sumurmėjo Varnagiris. "Aš tik sakau, jog nēr reikalo Bažnyčiai tokiu darbu užsimti, kurį valstija taip puikiai veda ir dirba."

(Bus daugiau)

NAUJI RAŠTAI

(Atsiųsti paminėti)

"Židynys," literatūros, mokslo, visuomenės ir akademiškojo gyvenimo mėnesinis žurnalas.

"Studentų žodis," Amerikos Lietuvių Katalikų Studentų ir Profesionalių Sąjungos organas.

J. E. VYSKUPŲ MATULIONIO MARŠRUTAS

Jo Ekscelencija Didž. Gerb. Vyskupas T. Matulionis lankys šias parapijas bei vietas:

Gegužės 19 d. — Šv. Kryžiaus, Mt. Carmel, Pa. — Suma ir Suvirtinimo Sakramentas.

Gegužės 19 d. — Šv. Mykolo, Shamokin, Pa.—Vakare.

Gegužės 26 d. — Karalienės Angely, Brooklyn, N. Y.

Gegužės 30 d. — Šv. Jurgio, Brooklyn, N. Y.

Birželio 2 d. Šv. Luko bažnyčioj Ellsworth, Pa., pas kun. J. Misių.

Birželio 3 d. Šv. Izidoriaus bažnyčioj Braddock, Pa., pas kun. V. Abramaitį.

Birželio 4 d. Šv. Pranciškaus bažnyčioj Youngstown, Ohio, pas kun. E. Shteigmaną.

Birželio 6 d. Šv. Antano bažnyčioj Bridgeville, Pa., pas kun. A. Jurgutį.

Birželio 9 d. Šv. Kazimiero bažnyčioj Pittsburgh, Pa., pas kun. M. J. Kazėną, 10:30 A. M., o pas kun. Vaisnorą 7:30 P. M.

Birželio 11 d. Šv. Kazimiero bažnyčioj Vandergrift, Pa., pas kun. Joseph, O. S. B.

Birželio 12—15 d. Dubois ir apylinkėje pas kun. M. J. Urboną.

Birželio 16 d. Šv. Petro ir Povilo bažnyčioj Homestead, Pa., pas kun. E. Vasiliauską iš ryto, o po piet seimelis Šv. Kazimiero parapijos svetainėj, Pittsburgh, Pa.

Birželio 17—22 d. Šv. Pranciškaus Vienuolyne.

Birželio 23 d. 3:00 P. M. išleistuvių vakarėlis Šv. Kazimiero parapijos svetainėj Pittsburgh, Pa.

Nuolatinis J. E. Vyskupo Matulionio adresas Amerikoje: Holy Cross Rectory, Mt. Carmel, Pa.

PRIE RAP. SKIPIČIO MARŠRUTO

Kelonės Planas iš Chicago iki New York'o

Kadangi gerb. svečias pasisakė galis praleisti Amerikoje kiek daugiau laiko, negu 2 mėn., pirmauo skelbto plano dalis pakeičiama sekama:

Cleveland, Ohio ir apylinkėse: gegužės 18, 19 ir 20 dd.

Pittsburgh, Pa. ir apylinkėse: gegužės 21 iki 24 dd.

Philadelphia, Pa. gegužės mėn. 26 ir 27 dd.

Scranton, Wilkes-Barre, Shenandoah ir Mahanoy City — nuo gegužės 28 d. iki birželio 6 d.

Baltimore, Md. birželio 7 ir 8 dd.

Washington, D. C. birželio m. 9 d.

New York City birželio 11 d.

Gerb. svečio darbas yra remiamas VISŲ Lietuvos organizacijų bei srovių. Todėl ir mums netenka abejoti dėl didelės darbo tautinės reikšmės. Reikia pasirošti nuoširdžiai prie šios progos, nes tai yra ir mūsų, Amerikos lietuvių, labui.

Komitetas Pasauliniam Lietuvių Kongresui Remti.

MOTERŲ SĄJUNGOS SEIMAS

A. L. R. K. Moterų Sąjungos 17-tas seimas įvyks šių metų rugpjūčio mėnesio 5-6-7 dienomis, Hartford, Conn.

Kadangi šis seimas bus jubiliejinis, 20 metų sąjungos gyvenimo, Hartford 17-tos kuopos darbščios narės stropiai prie jo rengiasi.

Nuoširdžiai prašomos kitos organizacijos tuo pačiu laiku seimo nerengti. Moterų Sąjunga už tai bus dėkinga.

Marijona Čižauskienė, Moterų Są-gos Centro Pirm.

Nr. 5, gegužės mėn., 1935 m., Marianapolis College, Thompson, Conn.

KODĖL TAIP MALONUS MAN RYTAS GEGUŽĖS?

Kodėl taip malonus man rytas gegužės? Motutės Diena, mat, atėjo. Ji tokia brangi ir džiaugsmo kupina, kaip saulė ryte užtekėjo...

Išbėgsiu į lauką, į pievas žalias, žolynų—gegučių priskinsiu. Ir savo motutei maloniai-gerai Vainiką iš jų nupinsiu.

Neskinsiu aš rožių iš daržo rausvų. Nes jose perdaug yra puikumo. Pakaks ir gegučių iš pievų margų. Mat, jose daugiau yra kulkumo.

O brangi motute, štai glausk prie širdies! Tu mane mažutę dukrytę. Ir man pamaži meilę gi kuždėk, kaip gerbi man savo mamytę...

Palaužta Vyšnaitė

JEI TU ESI LIETUVIS...

Jei tu esi lietuvis — Nebūk komunistas, Nes tu sovietams tarnausi. Nuo Stalino špygą gausi — Būsi bolševikas.

Jei tu esi lietuvis — Nebūk socialistas, Tu žydėlams tik tarnausi. O nuo Markso "šmučą" gausi — Būsi "cicilikas."

Jei tu esi lietuvis — Tai nebūk fašistas — Nuo jų nieko tu negausi, Greičiau kumštį sprandan gausi — Būsi tik fašistas.

Kas, lietuvi, tu nebūtom — Būki patrijotas, Tuomet Lietuvai tarnausi, Patrijoto vardą gausi — Būsi patrijotas.

K. K-a-s

BROOKLYN, N. Y.

Dariaus-Girėno Aero Klubas

1934 m. liepos mėn. 15 d. Floyd Bennett aerodrome per karišką Dariaus ir Girėno pagerbimą, Am. Liet. Legijono Dariaus-Girėno Postas 1 Nr. inkūrė Aero-Sekciją ir pranešė, kad 1935 m. gegužės m. 8 d., kai sukaks du metai nuo lakūnių atvykimo tan aerodroman, veiks savistovus Dariaus-Girėno Aero Klubas. Aero-Sekcija sutraukė apie 16 jaunuolių, energingai dėjo pastangas sukelti fondą mokomajam lėktuvui pirkti, kuriam pradžia padaryta ten pat aerodrome, kur legijonieriai J. Šimonis, V. Kuras, M. Sabenka ir A. Povilanskas sumokėjo po 25 dol. Legijono seimo metu lakūnas A. Kiela sutiko būti instruktorium ir š. m. vasario mėn. nupirko Sparks lėktuvą.

Gegužės 8 d. lygiai 9 val. vakare Posto ramovėje, 262-A Humboldt St., invyko iškilmingas D.-G. Aero Klubu inkurtuvių aktas. Atidarius ceremoninį posėdį su vėliavomis ir ginkluota gargyba, Aero Sekcijos nariai sušėdo salės užpakaly, legijonieriai viename šone, moterys-rėmėjos kitame. Pirmininkavo Posto vad. J. Očikas, kuris grįžęs iš Prancūzijos karo lauko nuvyko Lietuvon ir tarnavo karo aviacijoje. Vyr. Štabo adjutantą adv. K. Jurgėla invyko pabrūpinti Aero-Klubo čarterį. Čarterį priėmė p. K. Vilniškis. Linkėjimus pareiškė Lietuvos gen. konsulas pulk. P. Žadeikis, Amerikos Legijono Ch. A. Fowler posto Nr. 160 tryš atstovai, Estijos Nepriklausomybės Karo Veteranų Lygos 5 atstovai ir kap. P. Jurgėla, Vyr. Vado Padėjėjas, savo, Čikagos Dariaus-Girėno Paminklo Fondo ir žuvusių lakūnų giminių vardu. Visos iškilmės buvo nufilmuotos. Vietos Dariaus-Girėno Fondas aukavo Klubui 25 dol.

Ceremoniniai uždarius Posto susirinkimą, invyko trumpas Aero-Klubo posėdis, kame perrinkta buvusi Aero-Sekcijos valdyba. Nutarta lėktuvo krikštynas suruošti gegužės 19 d. ir išvien su legijonieriais iškilmingai palydėti laivaną a. a. A. De-gutienės, kpt. Dariaus motinos, karstą.

SVEIKATOS SKYRIUS

Šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

SVEIKATOS SUSTIPRINIMAS

Rašo DR. S. BIEŽIS, Chicago, Ill.

Žmogaus sveikata yra skaitoma ir tai pilnai teisingai jo brangiausiu turtu. Paviršutiniai saikuojant, tuli mano, kad turtas, gražumas arba garbė teikia tikrąją laimę. Laikiniai, gal, tai ir turi šiek tiek teisybės, tačiau gerą sveikatą niekas neviršija. Žmogus gali būti viskuo perpildytas, vienok nepagydomai susirgus tas viskas bežiūrint nublunka, nustoja savo pirmesnės reikšmės. Čia sveikata pasireiškia savo tikroje vertybėje, kurios negalima perdaug įkainuoti.

TOBULEJA LIETUVOS KURORTAI

Lietuvos kai kurie kurortai jau yra žinomi ne tik savo krašte, bet ir užsieniuose.

Kam nežinoma Palanga ar Birštonas? Daug šie kurortai vasarotojų sutraukia iš įvairių pasaulio kraštų. Ir kasmet vasarotojų skaičius juose didėja. Didėja dėl to, kad Lietuvos kurortai kasmet darė ir tebedaro didelę pažangą, stengdamiesi prilygti kitų kultūrinių kraštų kurortus.

Lietuvos kurortuose atsiranda ne tik naujų, patogių vasarnamių, bet ir visa, kas vasarvietėms yra reikalinga: aikštės žaidimams, alėjos pasivaikščiavimo, pavėsingi kampeliai pasėdėti. Reikia ir pramogų. Dėl to įrengiami įvairūs žaidimai, statomi kurhauzai su didesnėmis salėmis šokiams, koncertams, vadinimams. Žodžiu, gerėja Lietuvos kurortų išvaizda ir sąlygos vasarotojų pasilėti.

Birštono kurortas, kuris dabar yra Lietuvos Raudonojo Kryžiaus žinioje, siemet įrengia daug patobulinimų. Kaip Palangoje ieško poilsio visi fiziškai sveiki žmonės, taip Birštone jo ieško sergantieji. Čia minėralinės purvo vonios, nuo senų laikų garsūs mineraliniai šaltiniai. Birštono dideli, sausi pušynai ir nepaprastai graži gamta vasarotojams teikia ramų ir malonų poilsį. Panašiai tvarkosi ir tobulėja ir kiti Lietuvos kurortai.

L. R. K. S. A. VAJAJUS PLANAS

PRANEŠIMAS KUOPOMS, APSKRITIMS IR NARIAMS

Bendros Taisyklės

1. LRKSA naujų narių vajus baigiamas birželio 30-tą, 1935 m.
2. Narių prirašymo darbą varo kuopų agitatoriai-organizatoriai, kuriuos stengiasi pasiskirti kiekviena kuopa ir apskritis iš savo veiklesnių narių tarpo; padeda apskričių valdybos ir Centras. Centras prisideda patarimais, nurodymais.
3. Vajaus metu įsirašantys į Susivienymą (pomirtinės ir pašalpos skyrius) įstojimo nemoka, visas mokestis Centrai moka, kaip nurodo organizacijos taisyklės.
4. Vajaus metu prirašomi nariai nuo 16 iki 50 metų į suaugusiųjų skyrius ir nuo 1 metų iki 16 metų į Jaunumečių (vaikų) skyrių.
5. Kur tik apystovos leidžia, organizuojami jaunumečių (vaikų) Skyriai.
6. Vajaus konteste už pilnametį narį duodama 10 balsų; už jaunametį 5.
7. Naujų kuopų organizatoriams yra skiriama specialis atlyginimas, sulig pasidaravimu, kurį nustatys Susivienymo Valdyba.
8. Vajaus metu naujai suorganizuotų kuopų nariai priskaitomi prie Vajaus kontesto.

9. Vajaus rezultatai oficialiai skelbiami Susivienymo organe "Garsė," kaip galima dažniausia.

10. Organe skelbiamos konteste dalyvaujančios kuopos, kontesto darbuotojai.

Vajaus Dovanos \$450.00

Vajaus dovanos skiriamos šiaip: 1) \$100.00, 2) \$75.00, 3) \$50.00, 4) \$40.00, 5) \$30.00, 6) \$25.00, 7) \$20.00, 8) \$15.00, penkios po \$10.00, aštuonios po \$5.00 ir dvi po \$2.50. Viso \$450.00.

Už kiek narių bus duodama didžiausia ir mažiausia dovanos bus paskelbta vėliau.

Organizatoriai gauna kreditą tik už tuos narius, kuriuos prirašo. Liudys parašas nario aplikacijoj.

Vajui pasibaigus išleidžiama specialis "Garso" numeris, žymintis, kiek kuri kuopa yra prirašius vajus metu narių. Ten pat surašoma ir dovanas laimėję agitatoriai-organizatoriai.

Pastaba Kuopoms ir Apskritims

Kad kuo daugiau darbuotojų įtraukti į darbą, Centro Valdyba prašo kuopų ir apskričių iš savo pusės (išdo) skirti dovanas savo organizatoriams.

LRKSA. PILDOMAS KOMITETAS

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Street, Wilkes-Barre, Pa.
Laiškai siųsti: P. O. Box 32. Phone: Wilkes-Barre 3-4711

PILDOMASIS KOMITETAS

- Kun. J. Kasakaitis, Dvasios Vadas, 64 Church St., Pittston, Pa.
L. Simutis, Prezidentas, 2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill.
J. Stulgaitis, Vice-Prezidentas, 122 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
J. B. Šaliūnas, Sekretorius, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.
V. T. Kvietauskas, Išdėtininkas, 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Joneika, Išdo Globėjas, 31 Sand St., Pittston, Pa.
K. A. Vencius, Išdo Globėjas, 19 Cross St., Lawrence, Mass.
Vincas Krikičiūnas, M. D., Dr. Kvot., 1711 N. Main Ave., Scranton, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA

- 1. Antanas Vaitkevičius, 56 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
2. Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
3. Juozas Mačiulis, 8656 — 85th St., Woodhaven, N. Y.

STATUTŲ KOMISIJA

- 1. Vurgis Tumasonis, 222 S. 9th St., Brooklyn, N. Y.
2. Petras P. Muliolis, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio.
3. Ilbieta Paurazienė, 14030 Wark Ave., Detroit, Mich.

TEISMO KOMISIJA

- 1. Vladas Palūpis, 133 N. Main St., Pittston, Pa.
2. Simanas Galinis, 115 Putnam Street, Scranton, Pa.
3. Saveras Marozas, 605 Spruce St., W. Pittston, Pa.

SVIETIMO KOMISIJA

- 1. Kun. Antanas Milukas, Brooklyn, N. Y.
2. Tamas Šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill.
3. Kun. Juozas Simonaitis, 214 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.

LABDARYBĖS KOMISIJA

- 1. Petras Montvila, 251 Etna St., Brooklyn, N. Y.
2. Juozas Čekys, 8 Wood St., Pittston, Pa.
3. Vincas Miliūskas, P. O. Box 599, Forest City, Pa.

IŠ KUOPŲ DARBUOTĖS

DETROIT, MICH.

Susivienymo 265 Kuopos Svarbūs Pasiryžimai

Gegužės 5 d. invyko 265 kp. mėnesinis susirinkimas.

Išrinkti darbininkai dirbti piknyke: J. Šiupenas, J. Krotkus, J. Petraitis ir V. Gurauskas. Padaryta agitacija, kad da per šiuos du mėnesius nors keliolika naujų narių prirašyti. Paašikėjo, kad keli yra pasizadėję, be abejonės, bus prirašyti.

Pakeltas klausimas, kad atsišaukti in visas Michigano valstijos gyvuojančias LRKSA kuopas, suėit in artimesnį bendrą susipažinimą ir sudaryt kuopų tarpe gyvensnį veikimą ir apie viską plačiau rašinēt organe "Garse." Toks kuopų aktyvis judėjimas daug padēs kuopoms augti. Išrinkta komisija, kuri kreipsis in kuopas: K. Mišeikis, M. Santaris ir M. Šimonis.

Nutarta rudenį surengt didelį vakarą su veikalu ir dainomis. In komisiją išrinkti tie patys nariai. M. Šimoniui pavesta prirengti programą.

Randasi vienas narys ligonis—M. Adomaitis.

Susirinkimą pirm. K. Mišeikis uždarē gerame ūpe. Koresp.

CLEVELAND, OHIO

Iš 8 kp. susirinkimo

LRKSA 8-ta kuopa laikē savo mėnesinį susirinkimą gegužės 6 d.

Šiame susirinkime tapo pateikta daug naujų džiuginančių raportų. Pirmas raportas Lietuvių Kultūros Darželio, kuriam atstovai pranešē, kad L. K. D. susirinkime pirm. P. Česnulis įtikrino visus LKD atstovus, kad trumpoje ateityje prasidēs statymas Gedimino stulpų ir visas kitas modernizavimas.

Antras raportas, kurį išdavē 8-tos kuopos sezono veikiančioji komisija pranešdama apie 8-tos kuopos rengiamą piknyką, kuris įvyks birželio 16 d. naujos parapijos sode. Šis piknykas, pagal komisijos pareiškimą, bus vienas iš gražiausių piknykų, koki tik kada galējo būti Clevelande su visokiais naujos mados programos pamarginimais. Tadgi kuopos narių yra pareiga įsigyti įžangos tikietus iškalno pas rengimo komisiją, arba kuopos susirinkime, kuris įvyks dar prieš piknyką birželio 3 d., nes

šio ir midučio, užsikāsim lietuvišku kugeliu.

Širdingai kviečia

Rengimo Komisija

SPRING VALLEY, ILL.

ŽINUTĖS

Gegužės 30 d., t. y. kapinių apvaikšiojimo dienoje LRKSA 146 kuopa rengia piknyką prie šv. Onos kapinių. Pelnas skiriamas bažnyčios stogui, nes yra labai blogas, reik naujo. Taigi užprašom visus lietuvius iš Spring Valley, La Salle, Oglesby ir kitų miestelių skaitlingai atsilankyti į aukščiaū minētą piknyką.

Kuopos vajas gal ir pasiseks, nes organizatorius A. Martinaitis sakē du narius jau turi.

Mūsų kuopos išdėtininkā Kazį Stankevičių ištiko skaudi nelaimē. Apie Kalēdas jam pradējo skaudēt dešinę koją. Turējo šauktis gydytojo pagalbos. Sakē "neuritis" (sausgēla), toliau sakē reik kaulā iškusti, ant galo sako reik koją amputuot, kā ir padarē. Išēmē koją iš klubo, turējo kito žmogaus kraujo leist. Pavojinga operacija. Dieve, suramink jį ir jo šeimynā.

Darbai autų dirbtuvėj Peru, Ill. eina gerai, o švino (zinc) mainose ir cemento dirbtuvēs eina silpnai.

Oras labai šaltas ir dažnai lyja. Per Illinois upę budavoja milžiniškā tiltā, kainuos \$700-000.00.

Albinas Pilipaitis, 146 kp. nut. rašt.

Šis-Tas iš Mūsų Apylinkės

Balandžio 16-tą į miestelio valdybā išrinktas vienas lietuvis aldermanas ir vienas jaunas lietuvis policistu.

Balandžio 27 Andrius ir Magdalena Martinaičiai iškilmingai minējo savo 25 metų vedybinio gyvenimo sukaktuves. Ryte vietinis klebonas gerb. kun. Albertas Rupšis atlaikē iškilmingas šv. mišias, suteikē jubilejantams palaiminimą ir visa šeimyna priēm šv. komuniją. Bažnyčioj buvo daug žmonių. Mūsų kolonijoj toks įvykis yra pirmas.

Tą pačią dieną vakare parapijos svetainėj buvo bankietas paminėjimui sidabrinio jubilejaus. 7-tą valandā vakare svečių priėmimo virš šimto vietinių, iš Chicagos ir Kewanee, Ill.

Prie gardžių užkandžių visi svečiai linkėjo jubilejantams laimingai sulaukt auksinio jubilejaus.

Pirmasis kalbėjo gerb. kun. Alb. Rupšis. Linkėjo geriausio pasisekimo Martinaičių gyvenime.

Pabaigoj kalbėjo pats jubilejantų dėkodamas visiems už skaitlingą atsilankymą ir linkėjimus, po to visi linksmai praleido laiką prie gražios muzikos iki nakties vėlumos.

Martinaičiai yra įžymūs Spring Valley gyventojai, išaugino 4 sūnus ir kiek galēdami visiems davē aukštesnį mokslā. Vyriausias sūnus Kazimieras yra vedęs, o jauniausias Edvardas yra laisniuotas kumštinnikas.

Pats Andrius Martinaitis yra LRKSA 146 kuopos ilgametis pirmininkas ir vajuos organizatorius. Darbuojas visomis išgalėmis Susivienymo gerovei.

Jo žmona Magdalena Martinaitienē yra pavyzdinga šeiminnikē, veikli draugijū narē, ypatingai daug darbuojasi bažnyčios reikaluose.

Gegužės 30 LRKSA 146 kuopa rengia nepaprastai didelį piknyką šv. Onos parapijos darže. Kviečiami kaip vietiniai taip ir iš apylinkės. Kiekvienas turēs progos linksmai laiką praleisti. Springvalietis

SCRANTON, Pa. — 300 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po sumos pabažnytinniam kam

DANBURY, Conn. — 304 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną Visi nariai dalyvaudit.

KORN KREST, Pa. — 292 kuopos susirinkimas bus gegužės 20 dieną 47 High St. Visi nariai dalyvaudit ir naujų atsiveskite.

1934 PENNSYLVANIA FRATERNAL BENEFIT SOCIETIES--VALUATION REPORT

Made by Lithuanian Roman Catholic Alliance of America as of December 31, 1934, to the Insurance Department of the Commonwealth of Pennsylvania, pursuant to the requirements of law

15.—If the laws of the society provide for the segregation and trusteeing of the reserves or funds of any class or classes of certificates, excepting Juvenile certificates, a separate Valuation Exhibit and "Form of explanation for "publication" shall be attached to this report in respect of each such class and be furnished to all members irrespective of class, through the official publication of the society or otherwise.

Do the laws of the society provide for the segregation and trusteeing of the reserves or funds of any class or classes of certificate? If so, specify. No.

16.—Does the society issue separate certificates promising disability benefits? Answer: No.

17.—Are the net contributions for disability benefits kept in a fund separate from all other benefit and expense funds. Answer: Yes. If so, state the increase, or decrease, of the funds in the year 1934. Answer: Decrease of \$7,626.38.

18.—How many assessments were actually collected during each of the last five years? Answer: Twelve.

Table with 5 columns: Combined death, disability and expense, 1934, 1933, 1932, 1931, 1930. Values: 12, 12, 12, 12, 12

19.—Date when the Society last changed the number of regular assessments to be collected each year. Answer: Never changed.

20.—What proportion of first and subsequent years' contributions may be used for management expenses? Answer: First year management expense subsequent years covered by extra monthly expense assessment.

21.—Are there any reserve liens (not certificate loans or premium loans) outstanding against certificates in force? Answer: No.

22.—Are certificate liens or loans or premium loans granted? Answer: No.

JOSEPH B. ŠALIŪNAS, Secretary.

23.—A synopsis of the forms of certificates and the formulas employed for valuing the benefits and contributions under each form, together with the amount of insurance in force, must be given by the actuary or accountant with answers to the following questions:

24.—State the method of valuation used (whether level net premium, full preliminary term, straight modified preliminary term, Illinois Standard, etc.). Answer: Level Premium (Prospective Method).

Has the society during the past five years for any class of certificates changed its valuation procedure or formulae so as to affect its solvency percentage? Yes. If so, explain fully. Gross Mortuary contributions used in 1934 procedure instead of net mortuary contributions as in previous years.

25.—State the Mortality and Interest Assumptions employed in the Valuation. Answer: (Use schedule A on next page) contributions as in previous years.

26.—(a). Have the negative reserves of negative reserves on individual certificates? Answer: \$5,193.37. The term, "Negative Reserve," refers to the excess of the present value of the future net contributions over the present value of the promised benefits.

(b). What is the total amount of negative reserves on individual certificates? Answer: \$5,193.37. The term, "Negative Reserve," refers to the excess of the present value of the future net contributions over the present value of the promised benefits.

(c). Does the society charge redundant net rates of contribution, i. e., net rates in excess of the tabular net rates (on the basis of the mortality table and interest assumptions used in the valuation)? Answer: Yes.

(d). If so state the amount of the present value of such excess contributions, and also state the intended purpose thereof. Answer: \$195,754.38.

(e). If a society, which has tabular values in making its valuation, charges net rates of contribution lower than the tabular net rates (on the basis of the mortality table and interest assumptions used in the valuation), it must set up an additional reserve to cover the deficiency in such rates calculated on a not less than one providing for the accumulation as a pure endowment under a net annual rate of contribution of a sum at the end of not more than 20 years from the issue of each certificate equal to the present value at that time of the difference between the net rate charged under each certificate and the tabular net rate of contribution used in the valuation of the same certificate.

27.—In the determination of the ratio per cent of assets to liabilities, according to the method of valuation prescribed by the Fraternal Insurance Law of the State of Penna., there must be eliminated the funds not available for the payment of future claims under contracts of insurance and the "non-admitted assets" other than certificate liens, loans and interest thereon; provided that the total of such indebtedness on any certificate included in the Valuation Exhibit shall not be greater than the excess of the present value of the promised benefits over the present value of the future net contributions under said certificates, as shown by the method of valuation assumed by the society, in accordance with the laws of the State of Pennsylvania. Have the above requirements been complied with? Answer: Yes.

VALUATION EXHIBIT

(Section 23-a Method—Basis other than Accumulation)

ASSETS—Actual and Contingent (Excluding assets of expense and special funds)

LIABILITIES—Actual and Contingent (Excluding liabilities of expense and special funds)

Table with 2 columns: ASSETS and LIABILITIES. Rows include 28-38 (Assets) and 39-51 (Liabilities) with numerical values.

Table showing Ratio per cent of Assets—Actual and Contingent—(item 38) to Liabilities—Actual and Contingent—(Item 51) for years 1934, 1933, 1932, 1931, 1930, 1929.

FORM OF EXPLANATION FOR PUBLICATION:

(N. B. The following is to be used only where the ratio of assets to liabilities is equal to or in excess of 100%.)

53.—The above valuation indicates that, on the basis of the N. F. C. table of mortality with interest at 4 per cent, the future assessments of the society, at the net rates now being collected, together with the now invested assets, are sufficient to meet all certificates as they mature by their terms, with a margin of safety of \$175,736.34 (or 7.5%) over and above the statutory standards.

SCHEDULE A

Table with 5 columns: (1) Mortality and Interest Assumptions Used, (2) Form of Certificates, (3) Is Form Still Issued?**, (4) Certificates in Force Dec. 31, 1934, (5) Formula Used in Valuation.

EXPECTED AND ACTUAL MORTALITY ON GROSS AMOUNT AT RISK

Table with 2 columns: Expected mortality on gross amount at risk, Total death losses incurred during the year determined as follows: Death losses paid during the year including the commuted value of installment death losses \$103,087.35 (item 1, page 3 of annual statement), plus such death losses unpaid December 31 of current year \$29,138.29 (items 1-5, incl., page 5 of annual statement), and less such death losses unpaid December 31 of previous year \$27,025.64 (items 1-5, incl., page 5 of annual statement for said year), giving actual mortality on gross amount of risk.

INTEREST INCOME FROM INVESTMENT

(Excluding items belonging to general or expense funds)

NOTE. The figures entered in items 81 to 88, inclusive, below should relate to benefit funds only. The general or expense fund figures are to be excluded from these items. For example: The interest, dividends and rents and (continued on page 5)

NEKROLOGAI

ROCKFORD, ILL.

A. a. Stanislovas Vileišis mirė balandžio 20, 1935, sulaukęs 66 metų.

Paliko nuliūdime žmoną, du sūnus, 1 dukterį, 2 brolius ir 1 seserį.

Palaidotas balandžio 23-čią su bažnytinėmis apeigomis. Kun. M. Švarlis atlaikė šv. mišias ir pasakė trumpą pamokslą, po to nulydėtas į Šv. Marijos kapines.

A. a. S. Vileišis per 16 metų priklausė prie LRKSA. Prisirašė rugpjūčio 3, 1919, prie 146 kp. Spring Valley, Ill., persikėlė į Rockfordo 137 kp. 1923 m.

137 kp. nariai velioniu atidavė gražų paskutinį patarnavimą. Sergantį prižiūrėjo, mirus susirinko visi nariai prie grabo, atkalbėjo dalį ražančiaus ir aukojo šv. mišias, taipgi budėjo prie grabo M. Sautelas, F. Remkus, B. Telūnas, P. Gelazius, K. Zakarevičius, J. Simenas, Juozas Bagdonas.

Grabą nešė: S. Kasputis, Te-liūnas, P. Kunca, J. Bagdonas, K. Zakarevičius, Ž. Patapavičius, J. Simenas. Visi gražiai

patarnavo. Buvo daug žmonių bažnyčioj ir lydėjo į kapines. Išsėkis Viešpaties ramybėj!

Rockford'e randasi ir daugiau ligonių. Senai serga V. Lapinskas, turėjo didelę operaciją šv. Antano ligoninėj. Sveiksta.

Brangūs broliai ir sesutės, rasykitės prie Susivienymo patys ir prirašykite savo vaikus. Dabar cina vajuš, įstojimas už dyką. Užsimokėjęs už mėnesio būsi narys, būsi apsaugotas nelaimėj. Imkim a. a. S. Vileišį. Priklausė Apsaugon ir Pašalpon. Per 16 metų sumokėjo Centrar \$232.32. Sirgdamas gavo \$210.00 ir pomirtinės paliko 250 dolerių. Daugelis žmonių šneka, kad moki už dyką. Dabar pamatykit, argi taip. Argi neverta priklausyt prie LRKSA 137 kuopos?

Pirmininkas S. Kasputis gražiai veda ir tvarko susirinkimus ir prižiūri ligonius. Rašt.

BLISSVILLE, L. I., N. Y.—277 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną 3 val. po pietų, Lietuvių svetainėj, 117 Greenpoint Ave., Blissville.

PORT CARBON, Pa.—282 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną Simano Stoškūno namuose, 2 val. po pietų.

GRABŲ NEŠĖ: S. Kasputis, Te-liūnas, P. Kunca, J. Bagdonas, K. Zakarevičius, Ž. Patapavičius, J. Simenas. Visi gražiai

L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

EDWARDSVILLE, Pa.—1 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną 12 val. dienos, parapijos salėj.

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po pamaldų parapijos salėj.

LEWISTON, Me.—26-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 2 val. po pietų šv. Raltramiejaus dr-jos salėj. Visi nariai malonėkite susirinkti.

LUZERNE, Pa.—28-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 1 val. po pietų Mokaikio salėj.

EYNON, Pa.—42-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po sumos parapijos salėj.

SUGAR NOTCH, Pa.—46 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną šv. Petro ir Povilo parapijos salėj, 2 val. po pietų.

NEW PHILA., Pa.—51 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po sumos bažnytinėj salėj.

BRESLAU, Pa.—56-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 2 val. po pietų pas Aleką Natautį.

EXETER BORO, Pa.—57 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną Town Hall, 2 val. po pietų.

DURYEA, Pa.—61-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

YOUNGSTOWN, Ohio.—63 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną 1 val. po pietų lietuvių parapijos svetainėj (Sheley St.).

ASHLEY, Pa.—69-tos kuopos susirinkimai įvyksta 3-čią nedėliedienį kiekvieno mėnesio 2 val. po pietų, pas kuopos raštininką, 220 S. Main St., Ashley, Pa.

BENTLEYVILLE, Pa.—92 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po mišių paprastoj vietoj.

NEW YORK, N. Y.—106 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną Aušros Vartų parapijos salėj po pamaldų (sumos).

NANTICOKE, Pa.—114 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną pabažnytinėj salėj, tuojau po pamaldų.

BURLINGTON, N. J.—120 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną finansų raštininkės Zuzanos Mikolaitės namuose, 304 Mott Ave.

ST. CLAIR, Pa.—130-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną bažnytinėj salėj, tuoj po sumai. Kviečiami visi nariai atsilankyti.

E. VANDERGRIFT, Pa.—133 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną paprastoj vietoj ir paprastu laiku.

LEE PARK, Wilkes-Barre, Pa.—153 kp. susirinkimas bus gegužės 19-tą 2 val. po pietų, pas kuopos sekretorių J. Mažeiką, 93 Oxford St., Lee Park.

CHARLEROI, Pa.—156 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 1 val. po pietų, lietuvių klubo rūmuose, 1111 Meadow Ave.

INDIANA HARBOR, Ind.—176 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuojau po sumos, bažnytinėj salėj 3901 Fir St.

PITTSBURGH, Pa.—183-čios kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną paprastoj vietoj, tuoj po sumai.

FRACKVILLE, Pa.—187 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną paprastoj vietoj tuoj po sumai.

INKERMAN, Pa.—194 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 2 val. po pietų pil. Pr. Lamsargio svetainėj, 15 Chestnut St. Visi nariai teiksėtės sueiti.

CHICAGO Heights, Ill.—202 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną 1 val. po pietų šv. Kryžiaus parapijos mokyklos kambary.

PLAINS, Pa.—212-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną parapijos svetainėj tuoj po pamaldų.

WARRIOR RUN, Pa.—238 kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną po Nr. 555 Orchard St. Suaugę ir jaunamčiai kviečiami dalyvauti. Pradžia 1 val. po pietų.

WYOMING, Pa.—244-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 3-čią val. po pietų, pas J. Čižauską, 127 E. 6th St., Wyoming.

SCHENECTADY, N. Y.—245 kp. susirinkimas bus gegužės 19 dieną tuoj po sumos šv. Kryžiaus parapijos svetainėj.

SIMPSON, Pa.—271-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 19 dieną 3 val. po pietų, Igno Stungio salėj.

CONN. LIETUVIAMS IR APSKRIČIŲ KUOPOMS

LRKSA, Moterų Sąjungos ir LDS apskričių trilypė gegužinė įvyks birželio 9, 1935, Meaner Chor Park, Orange Ave., W. Haven, Conn.

Vieta jau paimta. Ji yra graži ir patogė. Randasi erdvi salė su gražia scena programos išpildymui. Taigi lytų ar snigtų, ta trilypė gegužinė bus nesulaukoma, nes yra daug ir kitų patogė. Vienoj svetainėj gali tilpti 5000 svečių. Vietą lengvai galima rasti, nes randasi prie Boston Post Rd.

LRKSA. Conn. Apsk. Rašt.

PERVELU

Jeį dar būčiau kiek jaunesnis Ir truputį patogesnis — Iš dainų vainiką pinčiau — Tavo širdį suraminčiau.

Bet jaunystė jau praėjo; Taip kaip sapnas nugarmėjo. Kitas tau dainas dainuos — Mane senį pavaduos.

Bet, brangioji, nepamiršk. Mane senį suraminink. Meilų žodį nors suteik — Daugiau nieko man nereik.

K. K-a-s

POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ IR ĮVAIRIŲ IŠLAIDŲ ĮSAKYMAI

ISRASYTI NUO GRUODŽIO 24, 1934 IKI SAUSIO 24, 1935

Table listing names and amounts for funeral expenses and other payments, including entries for Antanas Butkus, Povilas Valžis, Agnieška Žimantienė, etc.

investment expenses of general or expense funds are to be excluded from items 81 to 87, inclusive, below; and in calculating the percentages shown in items 86, 87 and 88 below, the assets of general or expense funds are to be excluded.

Table with 3 columns: Item number, Description, Amount. Includes items 81-88 regarding interest, dividends, and investment expenses.

89.—Instructions for Calculating Expected Mortality on the Gross Amount at Risk. (a) \$ 62,671.05, qx plus n times insurance in force December 31 of previous year.

State of Pennsylvania ss.: County of Lackawanna

R. MERRIMAN, being duly sworn, deposes and says that he is the actuary (accountant) who made the foregoing computations and answers to the questions above set forth concerning the condition of Lithuanian Roman Catholic Alliance of America as of December 31, 1934, and that the same are correct and true to the best of his information, knowledge and belief.

Subscribed and sworn to before me this 23rd day of February, 1935. (Official Seal) ISABEL M. CAREY, Notary Public My commission expires March 7th, 1935 R. MERRIMAN, Actuary

JUVENILE BRANCH — VALUATION REPORT December 31, 1934

Table with 2 columns: ASSETS and LIABILITIES. Shows fund items, less assets not admitted, gross assets, and reserve for death and endowment benefit certificates.

SCHEDULE OF CERTIFICATES AND RESERVES THEREON

Table with 5 columns: (1) Number of Certificates, (2) Amount of Insurance, (3) Form of Certificates, (4) Reserve on Death and Endowment Benefits, (5) Reserve on the Accumulations for Transfer Credits.

N. B. The aggregate of the reserve items in Cols. (4) and (5) of the above schedule should agree with the corresponding reserve items reported under the valuation report.

The above valuation indicates that, on the basis of the American Experience Table of Mortality with interest at 3 1/2%, the future assessments from the Society's Juvenile Branch, at the net rates now being collected, together with the now invested assets, are sufficient to meet all certificates as they mature by their terms, with a margin of safety of \$2,413.07 over and above the statutory standards.

STATE OF PENNSYLVANIA ss.: COUNTY OF LACKAWANNA

R. MERRIMAN being duly sworn, deposes and says that he is the Actuary (or Accountant) who made the foregoing valuation report concerning the condition of the Juvenile Branch Lithuanian Roman Catholic Alliance of America as of December 31, 1934, and that the same is correct and true to the best of his information, knowledge and belief.

Subscribed and sworn to before me this 23rd day of February, 1935. (Official Seal) ISABEL M. CAREY, Notary Public My commission expires March 7th, 1935 R. MERRIMAN, Actuary

"GARSO" SPAUSTUVĖ advertisement featuring an illustration of a woman at a typewriter and text describing printing services.

LIETUVIŠKI BONAI
Mes mokame aukščiausias mokyto kainas. Neparduok pirm negu pasiteiravusit pas mus. Rašykite:
KURT H. SCHURIG & CO.
50 Broadway New York

SUGRAŽINKITE JAUNYSTĖS DIENAS

NUGA-TONE yra pastebėtinai vaistas dėl ligonių ir silpnų žmonių. Po to kaip jūs jį vartosite vieną savaitę, jūs pastebėsite abėną pagerėjimą ir jeigu ir toliau vartosite, jūs atgausite savo normalią sveikatą ir spėkate bėtiną istoriją kaip NUGA-TONE. Per 45 metus jo gyvavimo milijonai moterų ir vyrų atgavo savo sveikatą ir spėkas. NUGA-TONE parduodamas visose vaistinėse. Žiūrėkite kad gautumėte tikrą NUGA-TONE. Neimkite pavaduotojų, nes jie yra be vertės.
Nuo užkietėjimo imkit — UGA-SOL—Ideali Lūoanotojų vidurių 25c. ir 50c.

EKSKURSIJOS



SVEDŲ AMERIKOS LINIJA TIESIOG Į KLAIPĖDĄ

Motorlaivių "Gripsholm" Išplaukia iš New Yorko **GEGUŽES 25 Dieną, 1935**
Antra ekskursija išplauks **Liepos 3 d., 1935**
Tuo nauju motorlaivių **NEW YORK — KLAIPĖDA** (Per Gothenburg-Stockholm)
Rengiamos:
Liet. Laivakorėjų Agentų Sąjogos Am. Kiti išplaukiamai iš New Yorko **Kungsholm**..... **Birželio 4**
Drottningholm..... **Birželio 12**
Drottningholm..... **Liepos 17**
Gripsholm..... **Liepos 26**
Informacijų ir laivakorėjų kreipkitės į bet kurį Sąjungos narį, autorizuotą vietinį laivakorėjų agentą, arba į bet kurį mūsų rasti. Tarp Švedijos ir Klaipėdos plaukioja naujas moderniškas laivas "MARIEHOLM."
Swedish American Line
21 State St., New York, N. Y.

DIEVE, PASIGAILEK MŪSŲ

KARAS! XX AMŽIAUS KARAS ant žemės, ore, jūrose.
Durtuvų grumtynės, nuodingi gazi, lėktuvų pašovimas, artilerijos griausmai, žmonių susprogdinimas ir kitos or baisybės vaizdai aprašyta **W. T. Scanlon'o** parašytoje ir 1-ja premija Amerikoje apdovanojote karo apsaikovo "DIEVE, PASIGAILEK MŪSŲ" (God, have mercy on us!) 400 psl. Gražūs, tvirti apdarai. Kaina tik \$1.00 su persiuntimu. Pinigines perlaidas (money order) ir savo adresu siųskite:
"GARSAS,"
P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Juos Myli

Karaliaučiuje kažkoks vokie-tis ėjo su krepšiu pridėtu akme-nu. Prieš teatrą sulaukė jį poli-cininkas.
— Kur? — klausia.
— Į koncertą. Dainuoja dai-nininkas, kurį turiu nuytyti nuo scenos.
— Tokiems dalykams naudo-jami supuvusieji obuoliai, o ne akmenys.
— Bet kad tas dainininkas y-ra lietuvis, iš Kauno.
— Jei taip — prašau sau eiti. Lietuviams gali būti obuoliai ir akmenai. (Mucha)

Apie Hitlerį

Sutikau garsų lenkų ornito-logą ir jo klausiu:
— Ką ponas profesorius ma-note apie Hitlerį?
— Oho! — sako profesorius, — tai yra paukščiukas, ir tai ne vienoje, bet keturiose atmainose. Namie lakstingala, gatvėse po-vas, su Lenkija karvelis, o Eu-ropai vanagas. (Mucha)

KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

NEW HAVEN, CONN.

Mūsų mieste yra virš 200,000 gyventojų. Lietuvių yra apie 4,000. Katalikai turi savo lietuvišką Šv. Kazimiero parapiją, kuri suorganizuota 1908 metais. Katalikiškų pašalinių draugijų tikta 2: vyrų Šv. Pranciškaus ir moterų Šv. Onos.

Be to čia gyvuoja LRKSA 116 kuopa. Moterų Sąjungos kuopa, Šv. Ražančiaus ir soda-liečių mergaičių draugystės.

Šv. Kazimiero parapijos stei-gime svarbią rolę lošė a. a. J. Kazlauskas, nes jo pastangomis tapo surengtos pirmos prakal-bos parapijos steigimo reikale. Kalbėtoju buvo didžiai gerbia-mas a. a. kun. J. Žebrys, New Britain, Conn. Šv. Andriejaus parapijos klebonas. Kun. J. Že-brys davė nurodymus, kaip pra-dėt organizuoti parapiją, pats au-kojo tam tikslui \$2.00 ir ragino visus aukot ir įsigyt savo lietu-višką bažnyčią.

Pirmu klebonu buvo a. a. kun. K. Šatkus, kuris išbuvo tikta vienus metus. Jo vieton vysku-pas permainė a. a. kun. Edvardą Griki. 1912 m. lapkričio mėn. pabaigoj kun. E. Griki, užėmęs klebono vietą, pradėjo tvarkyti ir kita pavasarį, t. y. 1913 m. gegužės mėnesį jau turėjom savo bažnyčią, kurią nupirkom nuo lenkų prie St. John St. Nors bažnyčios vidurį reikėjo taisyti, bet kun. Griki rūpinosi kiek galint mažinti skolą, nes bažny-čia kainavo \$26,000.00. Į trum-pą laiką skolos atmokėjo \$3,000. Kun. Grikiui ir neilgai teko pas-mus klebonauti. Kada Montvy-das ir Kiutlėnas nužudė kun. J. Žebri (balandžio mėn., 1915 m.), tai vyskupas paskyrė kun. Gri-kį į New Britain, Conn., o pas-mus į Šv. Kazimiero parapiją paskyrė gerb. kun. V. P. Kar-kauską iš Waterbury, Conn. Kun. Karkauskas pirmas mišias čia laikė gegužės 14 d. 1915 m. Nuo to laiko dar ir iki šiol kun. Karkauskas Šv. Kazimiero para-pijoj klebonauja ir darbuojasi tarpe lietuvių katalikų. Pirmu-tinis jo darbas buvo išdažyti bažnyčios vidų ir įtaisė dailų didžiulį altorių. Laikė didžiojo karo, kada reikėjo gelbėti nuo karo nukentėjusius lietuvius Lietuvoje ir padėti tėvynei ko-voti už nepriklausomybę, mūsų klebonas kun. Karkauskas ir ne-sėdėjo rankas sudėjęs, bet dar-bavosi kiek galėdamas, su visais kartu, iš ko buvo nuostabios pa-sekmės, nes per trumpą laiką New Haven'o lietuvių katalikai suaukojo virš \$12,000 dėl Tautos Fondo. Tai vis nuopelnas kun. Karkausko! Jo karštos kalbos žmones sujudindavo gausiai au-koti. Karui pasibaigus vėl pra-dėta gyviau parapijos reikalus tvarkyti. Čia tenka tarti pagar-bos žodis p F. Rumskui, kaip parapijos trustystui, kuris uo-liai darbuos su kun. Karkaus-ku ir į trumpą laiką parapijos skola iš \$26,000 nuslūgo iki \$13,000. Sumažinus parapijos skolą, kun. Karkauskas su visų para-pijiečių pritarimu, nupirkio kita bažnyčią nuo protestonų, dide-nę, gražesnę ir geresnę vietoj—šale Šv. Dvasios vienuolyno, prie Greene St. Prie bažnyčios yra didelė svetainė ir mūrinis namas dėl klebonijos. Nauja vie-ta kainavo \$33,000.00, o pertaisy-mas vidury atsiėjo virš \$20,000, bet tą sumą parapijiečiai apmo-kėjo. Dabar parapijos skola yra \$46,000. Nors dabar sunkūs lai-kai, žmonės neturi pinigų ir sunku gauti aukų szolos maži-nimui, bet kun. Karkauskas de-da pastangas tas sunkenybes per-nešti.

PHILADELPHIA, PA.

Piknykas ir Atnaujinto Gedimino Parko Atidarymas

Šv. Kazimiero parapija ir Šv. Vincento dr-ja rengia pirmą di-delį bendrą piknyką Gedimino parke, Chews Landing, N. J., sekmdienį, gegužės 19-tą dieną. Jeigu vty, tai bus sekantį sek-madienį, gegužės 26-tą.

AMERIKOS JEZUITŲ MISIJŲ MARŠRUTAS

Gegužės 26—Birž. 2, 3580 Sal-mon St., Philadelphia, Pa. (T. Mešlis).
Birželio 4—13, 1515 So. 50th St., Cicero, Ill. (T. Aukštikal-nis).
A. B. Mešlis, S. J.
F. A. Aukštikalnis, S. J.
Nuolatinis adresas: Rev. A. B. Meslis, S. J., Keyser Island, So. Norwalk, Conn.

BROOKLYN, N. Y.

Sylvia

Gegužės 11 ir 12 Apreiškimo Panelės Švč. parapijos svetai-nėj, vadovaujant muzikui Jonui Jankui, vaidino operetę "Sylvia." Veikalą parašė W. Rhys-Her-ber, lietuvių kalbon išvertė P. Bukšnaitis.
Vaidinimas buvo įdomus ir gražus. Veikalas atvaizduoja sienapiūtės laiką, kuomet visi linksmas ir gražias dainas dai-nuoja.

CHICAGO, ILL.

Dariaus-Girėno Paminklo Pamatų Pašventimas

Gegužės 5 dieną, Marquette Parke, įvyko didelės lietuvių iš-kilmės pašventimui Dariaus-Gi-rėno paminklo pamatu.

Nors oras buvo vėsokas, ta-čiaus iškilmėse dalyvavo arti 7,000 lietuvių ir šiek tiek sve-timtaučių.

PHILADELPHIA, PA.

Piknykas ir Atnaujinto Gedimino Parko Atidarymas

Šv. Kazimiero parapija ir Šv. Vincento dr-ja rengia pirmą di-delį bendrą piknyką Gedimino parke, Chews Landing, N. J., sekmdienį, gegužės 19-tą dieną. Jeigu vty, tai bus sekantį sek-madienį, gegužės 26-tą.

Per paskutinius trejus metus nei taksai nei morgičiai už Ge-dimino parką nebuvo mokėta. Daug skolų pasidarius, parkas ėjo varžytinėms (sheriff sale). Lietuviai, ypač šv. Kazimiero parapijiečiai, tiek daug pasidar-bavę dėl pagerinimo to parko, ir finansiniai prisidėję, nenorėjo, kad jų gausus trūšas tektų sve-timtaučiams. Šv. Vincento lab-darings draugijos valdyba su pirmininku Jurgiu Prancūnu, pasitarė su dabartiniu darbščiu klebonu gerb. kun. I. Valan-čiūnu, nutarė Gedimino Parką atpirkti. Taigi, po kelių pasita-rimų ir pastangų parkas nupirk-tas ir inkorporuojamas. Nauji savininkai — Šv. Vincento d-ja. Jei šv. Vincento draugija kada nors išnyktų, tai parkas palieka Šv. Kazimiero parapiją.

HARRISON, N. J.

Gegužės 5 1935, pp. J. Smi-gelskiai iškėlė savo mamyte Marijonai Ašakūnienėi surprisę birthday party. Prie partės su-rengimo prisidėjo M. Žilienė ir A. Kazlauskienė.

AMERIKOS JEZUITŲ MISIJŲ MARŠRUTAS

Gegužės 26—Birž. 2, 3580 Sal-mon St., Philadelphia, Pa. (T. Mešlis).
Birželio 4—13, 1515 So. 50th St., Cicero, Ill. (T. Aukštikal-nis).
A. B. Mešlis, S. J.
F. A. Aukštikalnis, S. J.
Nuolatinis adresas: Rev. A. B. Meslis, S. J., Keyser Island, So. Norwalk, Conn.

BROOKLYN, N. Y.

Sylvia

Gegužės 11 ir 12 Apreiškimo Panelės Švč. parapijos svetai-nėj, vadovaujant muzikui Jonui Jankui, vaidino operetę "Sylvia." Veikalą parašė W. Rhys-Her-ber, lietuvių kalbon išvertė P. Bukšnaitis.
Vaidinimas buvo įdomus ir gražus. Veikalas atvaizduoja sienapiūtės laiką, kuomet visi linksmas ir gražias dainas dai-nuoja.

CHICAGO, ILL.

Dariaus-Girėno Paminklo Pamatų Pašventimas

Gegužės 5 dieną, Marquette Parke, įvyko didelės lietuvių iš-kilmės pašventimui Dariaus-Gi-rėno paminklo pamatu.

Nors oras buvo vėsokas, ta-čiaus iškilmėse dalyvavo arti 7,000 lietuvių ir šiek tiek sve-timtaučių.

PHILADELPHIA, PA.

Piknykas ir Atnaujinto Gedimino Parko Atidarymas

Šv. Kazimiero parapija ir Šv. Vincento dr-ja rengia pirmą di-delį bendrą piknyką Gedimino parke, Chews Landing, N. J., sekmdienį, gegužės 19-tą dieną. Jeigu vty, tai bus sekantį sek-madienį, gegužės 26-tą.

Per paskutinius trejus metus nei taksai nei morgičiai už Ge-dimino parką nebuvo mokėta. Daug skolų pasidarius, parkas ėjo varžytinėms (sheriff sale). Lietuviai, ypač šv. Kazimiero parapijiečiai, tiek daug pasidar-bavę dėl pagerinimo to parko, ir finansiniai prisidėję, nenorėjo, kad jų gausus trūšas tektų sve-timtaučiams. Šv. Vincento lab-darings draugijos valdyba su pirmininku Jurgiu Prancūnu, pasitarė su dabartiniu darbščiu klebonu gerb. kun. I. Valan-čiūnu, nutarė Gedimino Parką atpirkti. Taigi, po kelių pasita-rimų ir pastangų parkas nupirk-tas ir inkorporuojamas. Nauji savininkai — Šv. Vincento d-ja. Jei šv. Vincento draugija kada nors išnyktų, tai parkas palieka Šv. Kazimiero parapiją.

HARRISON, N. J.

Gegužės 5 1935, pp. J. Smi-gelskiai iškėlė savo mamyte Marijonai Ašakūnienėi surprisę birthday party. Prie partės su-rengimo prisidėjo M. Žilienė ir A. Kazlauskienė.

AMERIKOS JEZUITŲ MISIJŲ MARŠRUTAS

Gegužės 26—Birž. 2, 3580 Sal-mon St., Philadelphia, Pa. (T. Mešlis).
Birželio 4—13, 1515 So. 50th St., Cicero, Ill. (T. Aukštikal-nis).
A. B. Mešlis, S. J.
F. A. Aukštikalnis, S. J.
Nuolatinis adresas: Rev. A. B. Meslis, S. J., Keyser Island, So. Norwalk, Conn.

BROOKLYN, N. Y.

Sylvia

Gegužės 11 ir 12 Apreiškimo Panelės Švč. parapijos svetai-nėj, vadovaujant muzikui Jonui Jankui, vaidino operetę "Sylvia." Veikalą parašė W. Rhys-Her-ber, lietuvių kalbon išvertė P. Bukšnaitis.
Vaidinimas buvo įdomus ir gražus. Veikalas atvaizduoja sienapiūtės laiką, kuomet visi linksmas ir gražias dainas dai-nuoja.

CHICAGO, ILL.

Dariaus-Girėno Paminklo Pamatų Pašventimas

Gegužės 5 dieną, Marquette Parke, įvyko didelės lietuvių iš-kilmės pašventimui Dariaus-Gi-rėno paminklo pamatu.

Nors oras buvo vėsokas, ta-čiaus iškilmėse dalyvavo arti 7,000 lietuvių ir šiek tiek sve-timtaučių.

PHILADELPHIA, PA.

Piknykas ir Atnaujinto Gedimino Parko Atidarymas

Šv. Kazimiero parapija ir Šv. Vincento dr-ja rengia pirmą di-delį bendrą piknyką Gedimino parke, Chews Landing, N. J., sekmdienį, gegužės 19-tą dieną. Jeigu vty, tai bus sekantį sek-madienį, gegužės 26-tą.

Per paskutinius trejus metus nei taksai nei morgičiai už Ge-dimino parką nebuvo mokėta. Daug skolų pasidarius, parkas ėjo varžytinėms (sheriff sale). Lietuviai, ypač šv. Kazimiero parapijiečiai, tiek daug pasidar-bavę dėl pagerinimo to parko, ir finansiniai prisidėję, nenorėjo, kad jų gausus trūšas tektų sve-timtaučiams. Šv. Vincento lab-darings draugijos valdyba su pirmininku Jurgiu Prancūnu, pasitarė su dabartiniu darbščiu klebonu gerb. kun. I. Valan-čiūnu, nutarė Gedimino Parką atpirkti. Taigi, po kelių pasita-rimų ir pastangų parkas nupirk-tas ir inkorporuojamas. Nauji savininkai — Šv. Vincento d-ja. Jei šv. Vincento draugija kada nors išnyktų, tai parkas palieka Šv. Kazimiero parapiją.

HARRISON, N. J.

Gegužės 5 1935, pp. J. Smi-gelskiai iškėlė savo mamyte Marijonai Ašakūnienėi surprisę birthday party. Prie partės su-rengimo prisidėjo M. Žilienė ir A. Kazlauskienė.

AMERIKOS JEZUITŲ MISIJŲ MARŠRUTAS

Gegužės 26—Birž. 2, 3580 Sal-mon St., Philadelphia, Pa. (T. Mešlis).
Birželio 4—13, 1515 So. 50th St., Cicero, Ill. (T. Aukštikal-nis).
A. B. Mešlis, S. J.
F. A. Aukštikalnis, S. J.
Nuolatinis adresas: Rev. A. B. Meslis, S. J., Keyser Island, So. Norwalk, Conn.

BROOKLYN, N. Y.

Sylvia

Gegužės 11 ir 12 Apreiškimo Panelės Švč. parapijos svetai-nėj, vadovaujant muzikui Jonui Jankui, vaidino operetę "Sylvia." Veikalą parašė W. Rhys-Her-ber, lietuvių kalbon išvertė P. Bukšnaitis.
Vaidinimas buvo įdomus ir gražus. Veikalas atvaizduoja sienapiūtės laiką, kuomet visi linksmas ir gražias dainas dai-nuoja.

"GARSO" KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGĖS

MALDŲ VAINIKĖLIS.....	70
ANJOLAS SARGAS—Juodos odos apdarais.....	\$1.75
DANGAUS ŽVAIGZDUTE—Minkštos odos apdarais.....	1.50
MALDŲ RINKINĖLIS—Prastais apdarais.....	40

LRKSA. NARIŲ ŽENKLELIAI

MOTERISKI, paauksuoti.....	\$1.00
MOTERISKI, auksiniai.....	1.50
VYRISKI, auksiniai.....	1.50
VYRISKI, paauksuoti.....	1.00
MOTERIMS SAGUTES.....	1.50
ŽIEDAI, 10 kt.....	7.50

DRAMOS IR KOMEDIJOS

VYSNIŲ SODAS—A. Čekovo 5-kių veiksmų komedija.....	40
LAIŠVĖS KOVOTOJAI—K. Gaigalo.....	25
POTASAS IR PERLAMUTRAS—Glass ir Kleino 3 v. komedija.....	40
SMEKLOS—H. Ibseno šeimos drama trimis veiksmis.....	40
DANGUS BRANGUS—2-jų aktu komedija.....	20
DOLPELIS MINISTERIJOJ TARNAUJA—Monologas.....	10
EMĖS IR KALBEK.....	20
GEGUŽĖS ŠVENTĖ, 1 veiksmo drama.....	40
MONOLOGAI: Teatras ir Dekoracijos ir Mazgelis Nepadėjo.....	15
RYTŲ SVEČIAS, drama 4-rių aktu.....	15
TRYS SESUTĖS, 4-rių veiksmų drama.....	60

ĮVAIRIOS KNYGOS

TIESOS AIDAI (Paskirstomoji Valstybė) Kun. P. Saurausčio.....	15
SVC. JEZAUS VARDŲ DR-JOS IŠTATAI—Kun. P. Saurausčio.....	45
LIETUVIŠKOS PASAKOS, II dalis, 262 psl. Surinktos Dr. J. Basanavičiaus.....	75
KAT. BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 psl. Kun. A. Wapplerio.....	50
PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ KONGRESAS PROZAIŠKI RAŠTAI, 120 psl. Kun. A. Burbos, II tomas.....	25
OZKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas Basanavičius, II dalis.....	50
KRIAUCIUS MOTIEJUS, dialogas.....	25
MONOLOGAI: Blaiv. Pirmininkas, Ant vienu pečių, Šimas oratorius.....	15
IZDU SALA, 213 psl. R. L. Stevenson.....	35
SCENOS ĮVAIRUMAI—kelios komedijos.....	40
ATSARGIAI SU UGNIMI.....	10
APIE APDRAUDA.....	5
DELEGATŲ KELIONĖ LIETUVON 1916 M.....	25
EUROPOS ISTORIJA.....	50
KRAŽIŲ SKERDYNE.....	25
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KULTŪROS DARBAS?.....	5
KŪDIKIŲ AUKLETOJA (Kun. P. Saurausčio).....	10
LIETUVIAI KATALIKAI IR KITOS SROVĖS.....	10
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA.....	20
LOGIKOS EVOLIUCIJA.....	5
LAIŠVEN BEŽENGIANT.....	75
NAUJOS GADYNĖS PRIEŠUŠRYJE.....	15
NAUJOJI VALDŽIA.....	5
PRAMONINĖS DEMOKRATIJOS PAGRINDAI.....	50
PAZINKIME SOCIALIZMĄ.....	10
RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamokinimas kaip žolynai auginti.....	20
RAMBONO TĖVYNĖJE.....	35
RAKTAS SVEIKATON IR LAIMEN.....	25
SOCIALIZMAS IR KRISKIONYBE.....	15
VIENYBEJE GALYBE.....	25
ANYKŠČIŲ SILELIS, eilės.....	10
NAUJOS EILĖS IR DEKLAMACIJOS.....	25
PAVASARIO BALSAS—Maironis.....	1.00
TĖVYNĖS KELIAIS (Liūdo Geros eilės).....	40
LIETUVOS ISTORIJA.....	65
LIETUVIŲ LENKŲ UNIJA.....	35
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestų ir pylių ženklai ir gerbai.....	45
BAŽNYČIOS ISTORIJA.....	75
LIETUVOS ISTORIJA.....	40
RUDENS AIDAI—Adomo Jakšto.....	25
RAUDONI ŽIEDAI, eilės.....	40

MUZIKA

J. TALLAT-KELPSOS KŪRINIAI	
GAILESCIO GIESMĖ.....	10
NIUPLASNOK.....	25
LIETUVOS HIMNAS.....	35
ANTANO BAČIULIO KŪRINIAI	
KO VEJAI PUČIA, keturiems balsams kanonas ir pianu.....	50
ARTOJAS (Duetas).....	75
JUOZO ŽILĖVICIAUS KŪRINIAI	
LAIŠVĖS DAINA.....	35
ADVENTO IR KALĖDŲ GIESMĖS.....	25
JAU PAVASARIS ATEJO (mėšram chorui).....	35
GIRTUKLIO DAINA (soprano).....	25
NULIŪDIMO VALANDA (soprano).....	25
AL. KACANAUSKO KŪRINIAI	
SUDIEV LIETUVA.....	25
GERK, GERK, GIRTUKLEL! Mezzo sopranui.....	30
LIETUVIŲ HIMNAS.....	20
UŽ KLYSTANČIUS ŽMONES.....	45
O, KAIP MIELA IŠGRISTI.....	25
M. PETRAUSKO KŪRINIAI	
GRAŽI GAMTA.....	50
JUOZ GRUODŽIO KŪRINIAI	
RĖTA (vienam balsui).....	25
MYLĖK (vienam balsui).....	25
OP! OP! (mėšram chorui).....	25
KO ČIA TAIP ILGU.....	25
RUGIAGELES (vienam balsui).....	25
A. Z. VISMINO KŪRINIAI	
OI TAI DEKUI MOGIUTEI (vienam balsui).....	35
A. VANAGAČIO KŪRINIAI	
FORDUKAS.....	50
A. ALEKSIO KŪRINIAI	
O, PAZVELGKI, vienam balsui prie piano.....	50
MOTERŲ SĄJUNGOS IMNAS, duetas.....	50
Mėšram Chorui	
IŠAUŠ VASARĖLE, Tu mano mergelė, Išbėgo mergytė.....	50
MIELS TĖVELI, Oi, skauda galvę, Atsigerian žalo vyno.....	50
OI, DZIUM-DZIUM; Už jūrų; Kalbin jaunas bernuželis.....	50
Aš turėjau vieta.....	50
TYKUSIS RYTĖLIS; Oi, laksto vanagėlis; Kur Nėmunas; Oi, žiūčiai-lūlliai.....	50
P. SARPALIAUS KŪRINIAI	
DUKRUŽELE.....	50
VAKARAS.....	35

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATORA

KATEKIZMAS—Kun. Kulikausko.....	35
VAIKŲ ŽVAIGZDUTE. Dalis I.....	30
VAIKŲ ŽVAIGZDUTE. Dalis II.....	40
TRUMPAS INTRONIZACIJOS PAATSKINIMAS.....	15

"GARSO" ADMINISTRACIJA

73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

CLEVELANDO ŽINIOS

ADV. RAPOLO SKIPIČIO ATsilankymas IR LKD KONCERTAS

Lietuvos svečių adv. R. Skipičio Clevelando lietuvių priims sekmadienį, gegužės 19 d. Tą dieną rengiamas didelis koncertas Lietuvių Kultūrinio Darželio naudai. Lietuvių salė (programos pradžia 5:30 val. vak.).

Koncerto programa bus nepaprasta, kurią išpildys Akrono Lietuvių Draugiško Klubo choras, po vadovystę Igno Hollišo. Akrono jaunimas pasiaukuoja Lietuvių Darželio naudai, patiekdamas visą to vakaro programą, kuriai smarkiai rengiasi.

Programos pertraukoje Lietuvos svečias adv. R. Skipičis pasakys savo kalbą.

Gegužės 19 d., nuo 11:30 val. dienos, adv. R. Skipičis pasakys kalbą iš WJAY radio stoties. Dainuos akroniečių choras.

VAKARAS IR VAIDINIMAS PAVYKO

Balandžio 28 d., Lietuvių svietainė, Kultūros draugija surengė vakarą su linksma programa. Programa susidėjo iš labai juokingų dviejų komedijų: "Petru Pampalio Piršlybos", dviejų aktų, ir "Mikio Teismas", vieno akto. Abi komedijos buvo suvaidintos labai vykusiai ir juokingai.

Pirmąją komediją vaidino Petras Pampalis — St. Kulbis, jo motina — M. Trainauskaitė, Jurgis, jų bernas — P. Marcinkevičius, Onutė — A. Slankauskaitė, Marytė — A. Baliūtė, Raštininkas — A. Vanagas; o antrąją komediją vaidino: Motiejus Mikis — Pr. Gailiūnas, Barbora Simboliūtė — O. Lekičiūtė, jos motina — D. Kulbickaitė, Lapienius — Pr. Mačėnas, Salabandis — J. Rakauskas, Teisėjas — J. Sadauskas, jo rašt. — St. Kulbis, Teismo sargas — A. Alekna.

Trumpai pasakius, tai buvo tikras vodevilio vakaras. Už šių komedijų gražų, linksmą ir juokingą vaidinimą garbė priklausė visiems lošėjams, ypač pat "Petru Pampaliui", kurio buvo ilgiausia ir sunkiausia rolė ir reikalaujanti nemažai patyrusio scenos vaidilos. Vienok Stasys šią rolę taip atliko, kad jis padarė visai publiškai didelį surpyzą. Taip pat jo draugas "raštininkas" irgi neprasčiau savo uždavinį atliko, ypač jis labai juokingai nudavė "Petru Pampalio" mylimąją. P-lė M. Trainauskaitė gražiai ir tipiška nudavė kaimietę moterį, o p-lės A. Slankauskaitė ir A. Baliūtė puikiai nudavė kaimietės ūkinin-

kaitės. Nors pastarosios jaunuolės dalyvavo pirmu kartu scenoje, bet jos nuo Clevelando lietuvių vyresniųjų scenos mėgėjų ir publikos susilaukė nemažai komplimentų; dauguma jose žiūrėjo didelį talentą ir gabumus, ypač pat jos aiškiai vartojo lietuvių kalbą. Sveikiname Adelę ir Antanetą, kaip naujas ir gabias scenos mėgėjas.

Antrąją komediją geriausiai pasižymėjo: "Motiejus Mikis" ir "Barbora Simboliūtė", kurie riedu varė dideles diskusijas teisme, kad tas ar kitas laimėtų bylą. Nemažai juokų pridarė ir "Salabandė." Bet iš visų šios komedijos dalyvių gal didžiausi komplimentai tenka p-lėi O. Lekičiūtei, kaip čia gimusiai ir augusiai lietuvaitei už jos gražią ir aiškia kalbą ir komiškus judėjimus ir kad pirmu kartu dalyvauja scenoje. Bravo, Onute, trumpai pasakius, toki parenėjimai ir vaidinimai čia augusiam jaunimui patinka.

Tarpe aktų bei scenerijų permainymo kalbėjo gerb. F. Šaukevičius, Lietuvių Salės direktorius ir menadžeris, o A. Vanagas pasakė labai gražias ir juokingas eiles, už ką Albina publika apdovanojo karštomis kurtėmis.

Vakaro bei programos vedėja buvo p-lė A. Rakauskaitė, Kultūros dr-jos pirmininkė.

Publikos buvo vidutiniškai, nors galėjo daug daugiau atsilankyti, nes buvo ko pasižiūrėti ir pasijuokti.

Iš parengimo draugijai pelno liks.

Mates

APsilankius švento Jurgio Parapijos BAZNYČIOJ

Žmonių kalbos ir mane, sudomino išgirsti šį Clevelando lietuvių garsų korą, kuriam vadovauja gerb. komp. V. Greičius, šv. Jurgio parapijos vargoninkas. Toji laimės diena buvo balandžio 28 d., kada ir man pačiam teko išgirsti šio vakaro milžinišką ir harmoningą giedojimą. Tiesiog nusistebėjau, kad į tokį trumpą laiką gerb. V. Greičius sugebėjo suorganizuoti tokį didelį korą ir taip šauniai jį sumokyti.

Šv. Jurgio parapijos didžiulis ir pirmas piknykas bus birželio 30 dieną Basta Grove giružė, Turney Rd., Garfield Hts. Ant ras šios parapijos piknykas bus rugpjūčio 18 dieną toj pačioj vietoj.

Aušros Vartų moterų draugija rengia card party šv. Jurgio parapijos salėj gegužės 23 dieną.

SODALINETES PAGERBĖ SAVO MOTINAS

Gegužės 5 dieną šv. Jurgio bažnyčioj 9:30 val. ryte sodalietės in corpore ėjo prie Dievo štalo. Tuo tarpu smuika solo griežė Vincas Greičius, Jr., o jo tėvas grojo vargonais, gi mergaitės giedojo giesmes. Sodaliečių motinėls irgi sykiu dalyvavo. Gražus išpūdis.

3 val. po pietų prie Panelės Švenčiausios stovylos sodalietės padėjo gėlių ir kitokių papuošalų.

Vėliau parapijos svietainė prasidėjo kortavimas ir žaidimas kauliukais. 6 valandą išdalino dovanas prie visų stalų. Po to buvo pakviestos prie vakarienės. Stalai buvo išpuošti gėlimis. Vaizdas buvo labai gražus. Vakarienėj dalyvavo klebonas kun. Vincentas G. Vilkutaitis, kun. J. F. Andziulaitis, 6 seselės vargonijos, sodalietėjų mamytės ir kvesti svečiai. Prie stalų tarnavo jaunos mergaitės, būsiančios sodalietės, kurios šį pavasarį baigs mokyklą.

Po vakarienės klebonas kun. V. G. Vilkutaitis pasakė kalbą pritaikintą motinoms ir dukterims, taip pat papasakojo gražių juokų.

Antras kalbėjo kun. J. F. Andziulaitis. Jis pagyrė sodalietes ir jų veikimą.

Klebonui atkalbėjus maldą, visos užėmė vietas ir prasidėjo programa. Sodaliečių pirmininkė Irena Liutkiūtė pasakė jauningas eiles motinų pagerbimui. Sekė vaizdelis "Mokykla." Mokytojos rolė vaidino p-lė Žilinskaitė. Mergaitės prikrėtė juokų. Trys seselės Beržinskaitės padainavo; p-lė Akeliūtė pasakė eiles; Izabelė Židonaitė pašoko; Stela Maloniūtė, Alda Garkauskaitė padainavo duetu — turi stiprius balsus; pianu skambino p-lė R. Greičiūtė ir p-lė Skukauskaitė.

Sodalietės nori ištart nuoširdų aciu muzikams Greičiams — sūnui ir tėvui, mergaitėms už giedojimą, klebonui kun. V. G. Vilkutaičiui ir kun. J. F. Andziulaičiui, gaspadinėms — J. Jukmanienei, O. Lapinskienei, P. Akelienei, A. Svetkaskui ir Jonui Jukmanui už jų malonia paramą. Motinos Dienos paminėjimui darbavosi sodalietėjų valdyba ir komisija: pirm. Irena Liutkiūtė, vice-pirm. Aldona Garkauskaitė, sekretorė E. Augustaitytė, Julė Užkuraitė, Stela Maloniūtė, N. Kazlauskaitė, M. Beržinskaitė, J. Debesiūtė, O. Montvilaitė, A. Emužiūtė, B. Palioniūtė, A. Palioniūtė, M. Kazlauskaitė, A. Stepšiuūtė. Šios visos narės buvo pasiskirstę įvairiais darbais. P. G., koresp.

LIETUVŲ SU KONCERTAIS

Vėliausiu laiku gerb. Greičių šeima gavo nuo gerb. komp. J. Žilėvičiaus pranešimą, kad jų sūnus Vincas yra nukirtas bei išrinktas Tš Amerikos lietuvių, kaip tinkamas artistas-smuikininkas važiuoti į mūsų tėvynę Lietuvą su koncertais. Žinoma, prie mūsų Vinco yra priskirti dar trys jaunuoliai-artistai.

Be abejonės, ši amerikiečių lietuvių artistų grupė aukštai atsimokės Lietuvai už visus pas mus siūstus artistus ir taip pat jie mums amerikiečiams lietuviams nepadarys gėdos savo gabumais. Teisybė, nors kitų artistų nežinau, kas jie yra ir kokių gabumų, bet dėl mūsų Vinco talento ir jo geniališkų smuikininko gabumų, mes, clevelandiečiai, nei kiek neabejojame, kad jis neapvilis mūsų brolių anoj pusėj didžiojo vandenyno ir taip pat nebus juomi apsvylė tie, kurie šį taip naudingą sumanymą padarė.

Tiesa, mūsų jaunas Vincas da nėra tiek žinomas lietuviams, kiek svetimtaučiams, ypač pat aukštomis mokykloms ir jų talentingiems smuikininkams. Jis dar yra jaunas — vos 16-17 metų; jis mažai kalba; puikybės nepažįsta; jo visas idealas — smuika.

Šio jauno smuikininko tėveliai, abu būdami muzikai (vienas pianistas kompozitorius ir nūnais vargoninkas, o kita dainininkė, kuri yra žinoma visiems amerikiečiams lietuviams), džiaugiasi gavę žinią, kad jų sūnelis susilauks tokios garbės ir laimės, kad galės aplankyti su koncertais tą šalį, kurioje jie gimė ir augo ir kurioje gavo tą muzikalį įkvėpimą ir dvasią.

Mes, clevelandiečiai, irgi linkime jaunam Vincukui laimingos kelionės ir geriausių pasekmių mūsų tėvynėje Lietuvoje!

Beje, šis jaunas artistas-smuikininkas — V. Greičius, gegužės 19 d., Lietuvių salėj, dalyvaus C. L. K. D. Sąryšio ir tautiškių draugijų rengiamojo vakaro programoje, kaip solistas. Šiame vakare gerb. svečias iš Lietuvos adv. Skipičis, bus vyriausias kalbėtojas ir turės garbės bei progos išgirsti šį jauną smuikininką, kurio vykimas į Lietuvą su koncertais turi kiek susirišimo su šio svečio pastangomis.

DA VIENAS SKELBIMAS

"Clevelando Žinių" skyrius ne tik pranešdineja įvairias savo kolonijos žinias, bet ir biznierių skelbimus. Štai šiuo kartu ir vėl padaugėjo vienu nauju skelbimu. Šio biznio skelbimo savininkas yra gerb. Izidorius Samas.

Gerb. Izidorius Samas į šią šalį atvažiavo 1912 metais į Clevelandą pas savo švogerį Žabrį, kuris tuo metu turėjo gražų krautuvę ir taisė laikrodžius. Jaunam Izidoriui švogerio amatas patiko ir jis pristėjo prie jo mokyti. Vėliau porą metų padirbėjęs dirbtuvėje, išvyko į Valparaisą, Ind. Ten pabuvęs virš porą metų, kiek prasilavinęs ir susipažinęs su šios šalies kalba, vėl sugrįžo į Clevelandą ir pristėjo vėl prie laikrodžių taisyimo vienoje iš didžiausių Clevelando gražų krautuvė: The Lewis Jewelry Co. Neužilgo laikrodžių taisyimo departamente gavo vedėjo vietą. Jis šioje kompanijoje išdirbo virš dvidešimt metų. Bet šį pavasarį gerb. I. Samas nusprendė šią kompaniją aplėisti ir užsidėti savo biznį, kas jam vėliausiu laiku ir pavyko padaryti.

Jis yra geras lietuvis katalikas ir norintis savo tautiečiams

PIKNYKAS

Švč. Panelės N. Pagalbos parapijos sodalietės sekmadienį, gegužės 19, rengia pirmutinį piknyką parapijos darže.

Bus įvairių pasilinksminimų kaip seniems, taip ir jauniems. Šokiai ir kazino lošimai su dovanomis.

Taipgi bus duodama "bulvinių blynų" vakarienė.

Pradžia 3-ęj val. po pietų, įžanga tik 25c.

Kviečia Sodalietės

I. J. SAMAS,

Laikrodžių Išdirbėjas ir Taisytojas Laikrodėlių, žiedų, akinių ir dar kitokiais tos rūšies reikalais, visuomet apturėsite teisingą ir gerą patarnavimą ir už žemesnes kainas negu kitur

6704 Superior Ave., Cleveland, O.

NEW BRITAIN, CONN.

Parapijos Jubiliejų Paminėsim Didelių Koncertu

Šv. Cecilijos choras, vadovaujant vargoninkui K. Zalnieraičiui, stropiai rengias prie žavingo išpildymo koncerto bei teatro, kuris įvyks gegužės 19, 1935, 7:30 val. vakare, Senior High School Auditorium.

Pakviesta garsioji solistė dainininkė p-lė Ona Katkauskaitė, buvusi Lietuvos operos dainininkė, pp. V. O. Sintautai iš Hartford, Conn., kurie visuomet pagražina rengiamus vakarus savo maloniais balsais.

Šiemet sueina 40 metų sukaktis, kaip įsteigta lietuvių šv. Andriejaus parapija. A. a. kun. Juozas Žebrius pirmas pradėjo vienynt vietos lietuvių Pradedant spalį mėnesiu, 1895 m., kelis mėnesius laikė lietuviams pamaldas airių šv. Marijos bažnyčioj, gi 1896 metais Vėlykų linksmy Aeliujai pirmą kartą užgiedojo nuosavoj jautikio bažnytelėj, prie Stanley ir Church gatvių. Šį didelį darbą nuveikė a. a. kun. J. Žebrius būdamas Waterburio lietuvių klebonu. Vyskupo paskirtas a. a. kun. Žebrius nuo spalio mėnesio 1896 m. užėmė klebono vietą ir sėkmingai darbavosi newbritainiečių tarpe iki vasario 8-tos, 1915 m. Per tą laiką pastatė antrą naują plytų bažnyčią gan ruimingą bei puošnią, senąją pertaisė į mokyklą, kur buvo teikiama lietuvių vaikeliams lietuviškos pamokos.

A. a. kun. J. Žebrius vasario 8, 1915, tapo tragiškai nužudytas lietuvių juodrankių. Taigi šiemet suėjo 20 metų nuo jo tragiškos mirties. Po jo mirčiai buvo atkeltas a. a. kun. Edvardas Grikis, kurs darbavosi gan sėkmingai per 16-ka metų. Mirė sausio 11, 1931 m.

Sausio 20 d., 1931 m. atkėlė kun. A. Vaškeli, kurs ir dabar rūpestingai darbuojasi mūsų tarpe padedant jaunam energingam kun. P. P. Karlonui.

Kadangi minėto koncerto pasekmės priklauso nuo plačiosios

nuoširdžia ir teisingai pasitarauti jojo amato šakoje. Mums lietuviams reikėtų ju nepamiršti, reikalui prisėjus pas jį užėiti ir biznį padaryti.

Izid. Samo graždaikių krautuvė randasi skersai Superior gatvę nuo šv. Jurgio parapijos bažnyčios ir toje pačioje pusėje, kur randasi gerb. P. Muliolio real-estate ofisas ir lietuvių bankas. Taigi būkime susipratusiai lietuviams ir remkime savuosius biznierių, o dar ypatingai šiuos, kurie šiame skyriuje turi savo biznio skelbimus. Atsiminkite, gerbiemieji, kad šio skyriaus pasilaikymas daugiausia priklauso nuo šio biznierių, o žinau, kad jūs šį "C. Ž." skyrių mylite ir norite, kad jis ir toliau gyvuotu.

Senelis

APLANKYS IR LIETUVŲ

Clevelando įtekmingo ir populiarus dienraščio "Cleveland Press" Europos skirtingų tautų aprašinėtojas-redaktorius T. Andrica gegužės 18 d. išvažiavo į Europą, kur žada aplankyti net septynioliką skirtingų tautų, taigi ir mūsų tėvynę Lietuvą. Kada jis sugrįš atgal, tai visa, ką jis ten patirs ir pamatys aprašys "The Cleveland Press." Jau jis sykį taip yra padaręs.

DZIMDZIŲ VAKARAS

Gegužės 5 d., Lietuvių salėj, buvo Dzimdzi-Drimdzi vakaras. Programa buvo graži ir įdomi — publika kuo pilniausiai patenkinta. Clevelandiečiai lietuvių dzimdzių dainomis ir juokais pilnai pasitenkino.

Publikos buvo pilna salė, net su kaupu, kad net pritrūko sėdynių ir daug publikos turėjo stovėti. Taip pat šioje programoje trumpą prakalbėlę pasakė adv. Rastenis, iš Baltimore, Md.

DETROIT, MICH.

Gražūs Parengimai

Pas buvo visokių parengimų, bet dar tokių nebuvo. Todėl labai svarbu, kad Detroito lietuviai kreiptų dėmesį į šį pranešimą.

Iš Pittsburgh, Pa., atvažiuoja šv. Pranciškaus akademikės su gražiu veikalu. Vaidins "Vencicijos Kunigaikštystė Lilia," 3-jų veiksmy tragediją. Tai nepaprastas pastatymas iš senų laikų. Taipgi iš akademikų dalyvauja skaitlingas orkestras, kuris gros laike programos. Mokinių tarpe bus kelios ir detroitietės.

Programa bus pildoma šiose vietose:

Gegužės 18, šeštadienio vakare, šv. Antano parapijos lietuvių svietainėj, W. Vernon ir 25-ta. Čia po programos bus ir šokiai su užkandžiais.

Gegužės 19, sekmadienį, šv. Jurgio parapijos svietainėj, Westminster ir Cardone.

Gegužės 21, antradienį, šv. Petro parapijos svietainėj, Longworth Ave.

Visur pradžia 7:00 val. vakare. Įžanga pagal tokią programą nebrangi.

Šis akademikų atvažiavimas be abejonės patiks publiškai kad tokio pažangesnio meno ir muzikos srityje. Svarbu, kad į tuos parengimus skaitlingai susirinktų.

Begalo svarbią rolę vaidina seserų darbuotė parapijose vaikų švietimo, kurios užima daug svarbesnę vietą, negu patys tėvai. Seserys mokytojos mokslo metu pašvenčia visas pastangas, kad tik jaunajai kartai įkvėpus tą, kas yra naudinga ir garbinga jų atečiai. Tokio pasiryžimo, tokio rūpesčio viešose mokyklose niekad nebuvo ir nebus. Mums reikėtų tik džiaugtis ir su didžiausia agitacija seserų darbuotė remti. Pasirodykime šiose pramogose. Teko sužinoti, kad šv. Antano parapijos biznierių jau yra paaukoję užkandį ir vaisius dėl seserų vakaro. Kas aukos — paskelbsime jų pavardes.

Judami Paveikslai

Gegužės 23, Lietuvių svietainėj, bus rodomi judami paveikslai vaizduoją pirmųjų krikščionių persekiojimus cesoriaus Dioklecijono laikais — 300 metų po Kristaus gimimo. Tame veikalė bus parodyta daug šiuo krikščionių kankinimų. Rodys A. Peldžius, žinomas katalikų darbuotojas.

Diedas

A. L. R. K. VARGONINKŲ SĄ-GOS VALDYBA

Dvasios Vadas—Kun. J. Simonaitis, 211 Ripley Pl., Elizabeth, N. J.
2225 So. Irving Ave., Chicago, Ill.
Pirmininkas—J. Brazaitis, Vice Pirm.—A. Stanšauskas, 159 New York Ave., Newark, N. J.
Raštininkas—N. Kuly, 1619 N. Damen Ave., Chicago, Ill.
Izdininkas—R. Janušauskas, 2259 W. 107th St., Chicago, Ill.
Knygtis—J. Brundza, 24 Havemayer St., Brooklyn, N. Y.

BIZNIERIAI, SKELBKITĖS "GARSE"

DEKENS OINTMENT COMPANY
P. O. Box 352
Hartford, Conn.

GRAND RAPIDS, MICH

Misijos Pavyko

Šš. Petro ir Povilo parapijoj šv. misijos prasidėjo balandžio 12 d., užsibaigė Vėlykų dieną po pietu.

Misijas laikė didžiai gerb. tėvas pasijonistas Silvijus, filosofijos mokytojas iš Detroit, Mich. Bažnyčią sesutės pranciškietės išpuošė gėlimis-puikiais. Pirmą vakarą žmonių, visokių luomų, atsilankė pilna bažnyčia pasiklausyti gerb. sielų ganytojų prakilnių ir labai palankių žodžių! Pirmas dalis misijų buvo parengta mūsų jaunimui anglų kalboje. Antrąjį dalis ir užbaiga — lietuviškai.

Gerb. misijonierius išgyrė mūsų kolonijos žmonių palankumą, kad skaitlingai lankė misijas ir kad gerbia ir užjaucia Dievo žodžių skelbėją...

Ačiu mūsų gerb. klebonui kun. J. Lipkui už parengimą taip prakilnių misijų.

Ačiu gerb. seserims pranciškietėms, kurios nejausdamas savo sunkaus darbo budėjo kas vakaras, kas rytas ir visą misijų laiką puosdamos Dievo atlorių!

Ačiu mūsų gerb. chorams, kurie laike misijų taip sutartinai ir gražiai giedojė...

Amerikoj Grand Rapids miestelis yra žinomas kaip bijūnų ir rūtų darželis! Yra čionais gražių jaunikačių ir prakilnių panelių. Jie turi ratelius, draugijėles. Juos lanko ir džiaugiasi. Kas pirmas mėnesis eina prie šv. komunijos. Gražus tai pavyzdys, net linksma apie tokią jauną kartą viešai kelis žodelius parašyti ir kitiems gerą pavyzdį parodyti.

Taip išrodo, kad laikams pagerėjus mūsų šš. Petro ir Povilo parapija stos ant tvirtų pamatų! Taip, Dieve, jai padėk!

Misijomis Patenkintas Parapijietis

Rengiasi Prie Vakaro

Šiomis dienomis mūsų klebonas kun. J. Lipkus sušaukė visų vietinių draugijų valdybas pasitart apie surengimą milžiniško vakaro gegužės 20-tą. Į komisiją įeina M. Bagdonas, p-lė O. Krikščūnaitė ir daugiau.

Tą vakarą atkeliaus sesutės pranciškietės iš Pittsburgh, Pa., ir bus lošiamas gražus veikalas. Visas pelnas sesutėms.

Prie progos negaliu praleisti, kad mūsų vietiniai parapijiečiai ir klebonas neša sunkų jungą šiais sunkiais bedarbes laikais, dirba dėl savo parapijos, kiek jėgos leidžia, bet turime, kiek galima, pasidaruoti ir dėl mūsų seselių, kurios mums daug gero daro mokindamos mūsų vaikelius.

J. Naudžius

Miško Plukdymas LIETUVOS UPĖMIS

Miškų departamentas jau pradėjo šiemetinį miško plukdyimą Lietuvos upėmis. Miškas plukdomas iki Kauno lentiūvių Nemunu, Nerimi ir Šventaja. Iš Kauno miškas Nemunu bus toliau plukdomas ir Klaipėdos ir Viešvilės lentiūvės, kurios apdirba miškų departamento kirstų miško medžiagą. Bus plukdomi pušiniai, egliniai ir ažuolinių rasta (pastarieji drauge su pušiniais ir egliniais rasta). Miškų administracija vietose samdo darbininkus, rąstus jau riša į sielius ir atlieka kitus miško plukdyimo paruošiamuosius darbus. Prie miško plukdyimo jau dirba apie 3000 darbininkų.

BŪK SAVISTOVUS

Reikalingi Tuojaus Agentai
pardavinėjimui gerai žinomų patentuotų gyduolių ir visokių europiejiškų trejų-devynerių ir daugelį kitokių. Pelnas užtikrintas.

DEKENS OINTMENT COMPANY
P. O. Box 352
Hartford, Conn.

DELL E. JAKUBS-JAKUBAUSKIENE
Laisniuota Graborė—Lincense Funeral Director
LITHUANIAN FUNERAL HOME
Automobiles and Invalid Car Service
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio
North of Superior at E. 67th St. Tel. Endicott 1763

VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS
Real Estate ir Generalis Apdraudos Agentas
19 Metų Praktikos Tame Biznyje
P. P. MULIOLIS
6606 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, OHIO
Tel. Henderson 6729

Tel. Henderson 9292
NIKODEMAS A. WILKELIS
Laisniuotas Lietuvis Graborius
Neturint vietos savo namuose, pas jį galima pašarvoti
6522 SUPERIOR AVE. CLEVELAND, OHIO

Tel. Henderson 6716
ST. CLAIR BAKERY
Kepa skaniausią ir geriausią ruginę ir kvietinę duoną.
Norintieji jos gauti namuose ar krautuvėse, kreipkitės pas
K. OBELS-OBELIENĮ
6212 Superior Ave. (1404 E. 66th St.) Cleveland, O.

Vietinės Žinios

LANKĖSI

Gegužės 8-tą lankėsi J. Baronas. Jis pereiną rudenį atvyko iš Lietuvos, važinėja po lietuvių kolonijas ir pardavinėja albumus išleistus paminėjimui Vytauto Didžiojo jubilėjams.

Gegužės 9-tą lankėsi Dzimdzi-Drimdzi artistai iš Chicagos — Juozas Olšauskas, M. Jozavitas, A. Labanauskas ir A. Kaminskas.

DZIMDZI-DRIMDZI ATSI-SVEIKINIMO VAKARAS

Sekmadienio vakare, gegužės 19, nei vienas nepasilikit namie, o eikit išgirsti ir pamatyti Chicagos ir vietinius dzimdzi-drizimdzi. Tai bus atsišveikinimo su dzimdzi-drizimdzi vakaras. Jie turi juokingą ir gražią programą. Programą išpildys Chicagos dzimdzi-drizimdzi — dainininkas ir baikorius J. Olšauskas, dainininkas A. Kaminskas, pianistas M. Jozavitas ir armonikistas A. Labanauskas.

Taipgi prisidės Wyoming Klono juokdariai dzimdziai ir savo juokais ir dainelėmis.

Abieji dzimdziai dainuos solų, duetų ir kvartetų ir prikrės daugybę fonų.

Pereiną sekmadienį Kingstone taip jų programa visiems patiko, kad daugelis rengiasi važiuoti antru kartu į Wilkes-Barre ir dar sykį juos išgirsti.

Ypač jaunimas turėtų atsilankyti į šį vakarą ir išgirsti gražaus dainavimo.

Vakaras rengiamas Wilkes-Barre švč. Trejybės parapijos svetainėje. Pradžią 7:30 val. vakaro, EST. *Rengėjai*

ŠVČ. TREJYBĖS PARAP. CARD PARTY IR SOKIAI

Šių metų gegužės 29-tą, Eagles ballroom svetainėje, Wilkes-Barre, šv. Trejybės parapija rengia card party ir šokius.

Kun. J. K. Miliauskas, klebonas, yra šio vakaro garbės pirmėdis, Ad. Laurinaitis—pirmėdis, Veronika Zubriūtė — vice-pirmėdis. Ona Grimailaitė—korespondentė, B. Gibavičius — išdinininkas.

Kitos komisijos yra sekančios: Priėmimo: Joana Aušraitė—pirm., Adelė Strimaitė, Alicija Solinskaitė, Elz. Pileikiūtė., Joana Jenčaraitė, Angela Čepulitė, Agnė ir Bertha Jaškiūtės, Adelė Ramanaukaitė, Adelė Leš-

kauskaitė, Marė Rutkauskaitė, Irena Janiūtė.

Prie tikiety: Agnė Jaškienė — pirm., Adelė Strimaitė, Petronelė Skurkienė, Elena Vaicikienė, Marijona Hicks.

Prie dovanų: p. Zubrienė — pirm.; prie užkandžių: Kazim. Dambrauskas—pirm.; prie durų: Jonas Jansonis—pirm.; prie dražųjų: Petronė S'urkienė—pirm.

Specialiai palinksminis Hilda Monn Hertz su šokiais.

Sokiams gros Clem Kerpet and his Polka Dots."

Devanos bus duodamos prie stalų ir brangios "door prizes" bus duodamos laimėtojams.

Tikietai bus parduodami dėl gražios šilkinės, namų darbo, kaldros ir tą patį vakarą bus išleista.

Tikiety dėl šio vakaro galima įsigyti pas komisijos narius arba biblionijoj.

Komisijos užtikrina, jog visi atsilankiusieji smagiai praleis vakarą. *Koresp.*

RAUDONOJO KRYŽIAUS VAJUS

Wyoming Klono Raudonojo Kryžiaus skyrius šią savaitę turi naujų narių prirašėjimo vaju. Skyriaus vedėjai nori gauti 13,000 naujų narių.

Raudonasis Kryžius atlieka gerus darbus, dėl to vertas pamatos.

KINGSTON

DZIMDZIŲ VAKARAS PAVYKO

Sekmadienio vakare, gegužės 12, bažnytinėje svetainėje, Kingstone, LRKSA I ir 209 kuopos surengė Chicagos dzimdziams-drizimdziams vakarą. Žmonių atsilankė daug ir programa buvo tikrai gera ir visus patenkino. Girdėt, daugelis rengiasi važiuoti šį ketvirtadienį į Pittstoną ir ateinančią sekmadienį į Wilkes-Barre net antru sykiu pamatyti ir išgirsti tą gražią dainų ir juokų programą.

Programą išpildė dainininkai J. Olšauskas ir A. Kaminskas; armonistas A. Labanauskas ir pianistas M. Jozavitas

Taipgi prie programos išpildymo prisidėjo žinimi Wyoming Klono juokdariai-dzimdziai A. Šeporaitis, V. Račinskas ir broliai K. ir St. Sakočiai.

Abieji dzimdziai taip visiems patiko, kad programai užsibaigė, Agnė ir Bertha Jaškiūtės, Adelė Ramanaukaitė, Adelė Leš-

SCRANTON



Muz. Br. Nekrašas, Šv. Juozapo parapijos rengiamo koncerto ir teatro mokytojas.

ŠV. JUOZAPO PARAPIJOS KONCERTAS

Gegužės 26-tą rengiamas didelis koncertas su teatru Šv. Juozapo parapijos mokytoju, vad. Broniu Nekrašui. Dalyvaus parapijos didysis ir merginų chorai.

Kun. Andrušis gražiai pagarsino bažnyčioj. Jis pavadoja gerb. kleb. kun. J. Kurą, dabar išvažiavusį pasilėti. Lauksime parvažiuojant į koncertą.

Lošėjai smarkiai mokinsis savo dalis: Ona Ramanaukaitė, A. Lenkauskas, Juoz. Skaisgiraitis, Jonas Kvietkauskas, Ona Janušaitienė ir Marė Rūtėlis.

Be savųjų bus svečių artistų su juokeliais ir naujienybėmis.

NEKALTO PRASIDĖJIMO DR-JOS BUNCO PARTY

Šventadienio vakare, balandžio 28, šv. Juozapo parapijos Nekalto Prasidėjimo draugija vyresniųjų merginų, mokyklos auditorijoj turėjo bunco party.

Buvo duodami užkandžiai. Dovanas laimėjo šie: kun. A. Andrušis, MIC, O. Slivinskaitė, A. Gustaitytė, A. Baltrušaitytė, K. Leliūkaitė, A. Raubaitė, A. Jakševičiūtė, A. Dičiūtė, V. Žemaitė, A. Jakimavičiūtė, A. Stankiūtė, L. Noreikaitė.

Rengėjų komitete darbuos: A. Jenušaitė, O. Gaveliūtė, A. Stankiūtė, K. Leliūkaitė, A. Jakimavičiūtė, A. Raubaitė, J. Černekiūtė, O. Lazauskaitė, V. ir L. Žemaitės, A. Kautskaitė ir A. Janušaitė.

Po užkandžių visos žaidė ir prisiloko, kiek tik norėjo. Mes visos esame dėkingos seselei M. Felicitei už jos sunkų pasidarbavimą, kad mes linksmi praleistume šį vakarėlį. *Koresp.*

MOTINŲ DIENA

Seselių Kazimieriečių pasidarbavimu, parapijos mokiniai išpildė žavėjančią programą. Po programos buvo paroda. Kiekviena klasė pasirodė savo gabumais — įvairiais piešiniais. Visi stebėjosi seselių nolumu ir vaikų gabumais. *Rap.*

MIRĖ

A. a. Jonas Gavenonis mirė gegužės 8-tą. Paliko žmoną, du sūnus, vieną dukterį, du brolius, dvi pusseseres.

Vėlonis sunkiai dirbo anglies kasyklose, nustojo sveikatos — tris metus sirgo dusuliu.

Gegužės 13-tą palaidotas su bažnytinėmis ceremonijom Plymoutho šv. Kazimiero parapijos kapuose.

Vėlonis priklausė prie L. R. K. S. A. 153 kuopos

Kas norėtų daugiau žinių apie vėlonį, kreipkitės į jo šeimyną, 230 Taft St, Lee Park, W.-B., Pa. *J. A. Mažeika*

A. a. Petras Vaičiulis

mirė gegužės 6-tą, 1935, 6 val. vakaro. Sirgo plaučių uždegimu ir ligoninėj išgulėjo 9 savaites.

Vėlonis buvo LRKSA 70-tos kuopos narys. Paliko dideliame nuliūdime savo tėvelius, penkias seseris, du brolius, keturis švogėrius (V. Trakimas, J. Čukauskas, M. Drumstas ir Ad. Navadauskas) ir 14 seserų vaikų, kurie labai apgailėstauja netekę savo mylimo dėdės.

Palaidotas gegužės 9-tą Pittstono lietuvių šv. Kazimiero parapijos kapuose.

Lai jam būna lengva šios šalies žemelė!

Tėvai, broliai ir seserys taria visiems, kurie dalyvavo laidotuvėse, širdingą aciu! *A. J. Č.*

Ką Aš Girdėjau

Rašo JURAS RIDZIKAS

Sekmadienį, gegužės 12, Benis Gibavičius su žmona savo namuose, Northampton St., Wilkes-Barre, iškėlė dėl Dzimdzi-Drizimdzi skanius pietus. Mrs. Gibavičiūnė yra gera "kukorka" ir pagaminė labai skanius valgius. O namų gospadorius Benis prižiūrėjo svečius, kad nebūtų ištroškę. Dalyvavo dzimdziai J. Olšauskas, A. Labanauskas, M. Jozavitas ir A. Kaminskas. Kiti svečiai: Jerry Dailyda su savo mergina Anna Jacobs, Jurgis Vaišnys, Petras Gibavičius su žmona, Antanas Vaitkevičius, A. Ambrozaitis, Anna Miskel, Agnė Dalton, Mary Simanavičiūtė, Helen Žiogelis. Papieta- vė dainavo ir šoko iki pavakarų. Visi svečiai dėkingi ponams Gibavičiams už vaišes.

Iš kur tik kas ateina, iš kur atvažiuoja — visi pas J. J. Šaučiūną Kingstone sustoja. Kuomet dabar čia lankosi chigagiečiai Dzimdzi-Drizimdzi, tai net per tris vakarus pas muz. J. Šaučiūną svečiavosi. Pirmadienio vakare, gegužės 13, pp. Šaučiūnai dzimdzius priėmė labai skania vakariene. Dalyvavo J. Olšauskas, A. Labanauskas, M. Jozavitas ir A. Kaminskas, panelės Ona Banavičiūtė ir Ona Jaškauskaitė. Galima sakyti, kad mažai kas gali Mrs. Šaučiūnienę "subyti" valgių gamime. Ponai Šaučiūnai yra labai svečiatingi. Už tokį svetingą ir malonių priėmimą dzimdziai taria pp. Šaučiūnams nuoširdų aciu.

PITTSTON

GRAZIAI PAMINĖJO MOTINOS DIENĄ

Motinos Diena, brangi kiekvienai širdžiai, buvo jaudinančiai apvaikščiota sekmadienį, gegužės 12-tą, Moterų Sąjungos 19 kuopos gyvuojančios šv. Kazimiero parapijoj.

Visos narės, skaitliuojant apie 60, ėjo in corpore prie Dievo Stalo per giedotines mišias, 7 val., kurias celebravo gerb. kun. Juozas Auruškevičius. Mišios buvo už narsas.

Kiekviena sąjungietė turėjo po gelę išreikšti viešą meilę savo žemiškai motinai (radastinį gvazdiką, jeigu gyva; o balta, jeigu mirus). Dangiškos Motinos altorių, savo lėšomis, gausiai papuošė radastiniais gvazdikais ir liavanasrais.

Prie šios dienos iškilnių prisidėjo muz. J. Kudirka su sodaliete Prane Klimavičiūte sugiedant per Offertory duetu "Immaculata." Po "Agnus Dei" p-lė Klimavičiūtė sugiedojo solo "Ave Maria," po ko visos sąjungietės, muz. Kudirkos išlavitos, sugiedojo "Sveika, Marija."

Po mišijų sekė bendri pusrūčiai bažnytinėje svetainėje per kuriuos kalbėjo kun. Auruškevičius, kun. Kasakaitis ir kuopos pirmininkė Juzė Sakočienė. Sąjungietėms prie pusrūčių pataravo sodalietės.

Sąjungiečių dovana bažnyčiai Motinų Dienoje buvo Tikėjimo Stalėlis (Creedence Table) dėl vyno ir vandens ir išklėjimas raudonais divonais takų prie visų trijų altorių.

JŪOZO JANULEVIČIAUS KUNĄ SURADO

Trečiadienį, gegužės 8-tą, netoli Retreat atrado Juozo Janulevičiaus kūną, kurs šių metų kuovo 21-mą nuo Fort Jenkins tilto nušoko į Susquehanna upę. Laidotuvės įvyko gegužės 10-tą. Vėlonis paliko žmoną ir du sūnus.

kuriame atidarė užceigą vardu "Virbalis Tavern," 423—25 E. Main St., Plymouth. Jos sūnūs yra geri muzikantai ir populiarūs vaikinai. Ne tik Plymouth'o, bet ir kitų kolonijų jaunimas spiečiasi apie juos. Jie dar gerą biznį.

Plymouth'o jaunimas labai susidomėjęs "Garsu" ir visi jį skaito. Kiekvienas nori pamatyti ar nėra kas apie jį ar jo pažystamus parašyta ir, žinoma, tik gražiai. Bet tik parašyk kiek kritiškiau, tai ir nepatinka. O jaunims kritika labai reikalinga.

Jonas Dimšlis, žinomas senas Lee Parko kareivis, kuris jau tarnauja bene ketvirtą tarnystę J. A. V. kariuomenėj, dabar randasi Panamoj, sveikina visus savo draugus ir pažystamus. Gryžęs iš logerijų nuo Columbijos respublikos sienos, kur yra tik didžiausios girios (jungles), vanduo, visoki laukiniai žvėrys ir po 20 pėdų ilgio didelės nuodingos gyvatės.

Chigagiečiai dzimdzi-drizimdzi buvo laukiami Wyoming Klony, taigi dabar ir vaišinami visur. Sekmadienį, gegužės 12, pietavo ir svečiavosi pas B. Gibavičius, Wilkes-Barre, tris vakarus pas J. Šaučiūnus Kingstone. O antirdienio vakare, gegužės 14, pittstoniečiai dzimdziai ir Pileičių Klubo nariai surengė vakarienę Casino svetainėje, kur dalyvavo apie 50 žmonių.

Lietuvių Progresyvis Klubas iš Wilkes-Barre, šeštadienio vakare, gegužės 18, Crystal Ballroom, 325 E. Market St., Wilkes-Barre, rengia šokius. Bus iniciacija naujų narių su daugeliu fonų. Yra paimta gera muzika šokiams; bus gero alaus ir užkandžių. Good time turės visi. Šokiams gros Plymoutho jaunų vyrų muzikalo klubo orkestras, kurs kas sekmadienį linksmina Wyoming Klono lietuvius per radio iš stoties WBRE Wilkes-Barre.

Viktoras Kamarauskas ačiuoja Kingstono ir Edwardsville lietuviams už šokių ar tokį prisidėjimą prie įvykusios SLA 1-mos kuopos card party, kovo mėnesį.

LRKSA 1-mos kuopos organizatoriai, kurie buvo išrinkti Susivienymo vajui einant prirašinėti naujus narius, dar, berods, nei vieno nario nepirašė. Buvo pasiryžę 28 kuopos organizatoriai — P. Stravinską ir P. Zdanavičių "subyti." Šie jau kelis dešėtus prirašė, o 1-mos kuopos organizatoriai da nei nepasirodė. Vyrai, subruskit!

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

GEORGE'S HOTELIS

Nakvojimui švarios, minkštos lovos. Žemos kainos. Greitas ir mandagus patarnavimas. Prieš pat geležinkelio stotį.

88 East Market Street Wilkes-Barre, Pa. *Jurgis Vaišnys, Savininkas*

PIRKITE J. B. CARR BISCUIT COMPANY PRODUKTUS

Geriausi Kepėjai nuo 1870 m.

Cake ir Cracker Specials Kas Savaitę

Klauskite savo groserninko CARR'S produktų

Geriausiai ir švariausiai padaryti

J. E. BARTON-BOTYRIUS Sales-Manager

Protect Your Eyes
Wear MORRIS Custom Built GLASSES Complete
Any Single Vision Lenses
5.35
Any Single Vision Lenses
MORRIS Square Deal eyeglasses
70 S. MAIN ST.

VELTUI bonkatė "lens polish ir wiper" palaikymui juo skinių švaros ir aiškumo išduodamas su žiuo skelbimu ir gaunamas pas MORRIS, "Square Deal jeweler, 70 S. Main St., Wilkes-Barre, Pa.

salėj, No. Washington St., Wilkes-Barre, Pa. Dovanos prie kiekvieno kortuojančių stalo. Penkios dovanos prie durų. Grieb Polka Dots orkestras. Įžanga 50c.

LRKSA. NARIŲ DĖMESIUI

L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI

Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais ir juose būtų frateralizmo dvasia, tai geriausias būdas to atsiekti nešiojant šios organizacijos ženklelius arba žiedus. Jei kuris narys-dar neturi minėtų ženklelių, tai privalėtų įsigyti. Kainos yra sekamos:

LRKSA moteriškos sagutės \$1.50
LRKSA moteriškos spilkos 1.00
LRKSA vyriškos spilkos 1.50
LRKSA vyriškos spilkos 1.00
LRKSA žiedai 10 karatų 1.750

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

Reikalaujami ženklelių ir žiečių Kreipkitės į

"GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St., P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa.

BREMEN • EUROPA
Didelė EKSKURSIJA LIETUVA
Rengia ir prižiūri Lietuvių Laivakorčių Agentų Sąjunga Amerikoje
Populiariu Kabininiu Garlaiviu "STUTTGART"
Išplauks iš New Yorko BIRŽELIO 5 d., 1935 tiesiai be persidėmo į Klaipėdą
TREČIOS KLESOS KAINOS: IŠ NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ \$97.50
Į ABI PUSI Į KLAIPĖDĄ IR ATGAL \$167.00
Pridedant Jung. Valst. Taksur
HAMBURG-AMERICAN LINE • NORTH GERMAN LLOYD